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ÖNSÖZ 

Bu tez, elektrik sektöründe iş güvenliği alanında QR kod tabanlı kişisel 

koruyucu donanımların (KKD) kullanımını artırmayı ve iş kazalarını azaltmayı 

hedefleyen bir araştırma olarak hazırlanmıştır. Elektrik sektöründe çalışanların 

güvenliği, her geçen gün daha fazla dijital teknolojilerle desteklenmekte ve bu 

alandaki yenilikçi çözümler iş güvenliği süreçlerini önemli ölçüde iyileştirmektedir. 

Çalışma, dijitalleşme sürecinin iş sağlığı ve güvenliği üzerindeki etkilerini analiz 

etmeyi, QR kod teknolojisinin bu alandaki potansiyel faydalarını ve karşılaşılan 

zorlukları incelemeyi amaçlamaktadır. 

Tez çalışmamın hazırlık sürecinde, değerli danışmanım Doç. Dr. Serap TEPE, 
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ÖZET 

ÖZET 

Bu tez, elektrik sektöründe iş güvenliğini artırmak amacıyla kişisel koruyucu 

donanımların (KKD) QR kod teknolojisi ile entegrasyonunu incelemektedir. 

İş güvenliği süreçlerinin dijitalleşmesi, özellikle QR kodların kullanımı ile 

daha etkin, hızlı ve izlenebilir hale gelmektedir. Tezin amacı, QR kodlar aracılığıyla 

çalışanların KKD kullanımı ile ilgili bilgiye anında erişebilmesini sağlamak, bu 

sayede iş kazalarını ve tehlikeli durumları azaltmak ve iş güvenliği kültürünü 

güçlendirmektir. Çalışmalar, endüstriyel sektörde dijitalleşmenin etkileri ve QR 

kodların iş güvenliği alanındaki rolüne dair sektörel örnekler sunarak, bu teknolojinin 

potansiyel faydalarını ve karşılaşılan zorlukları ortaya koymaktadır.  

QR kod tabanlı sistemlerin iş güvenliği süreçlerine entegrasyonu, kullanıcı 

dostu arayüzlerle çalışanların eğitimini ve bilinçlendirilmesini sağlayarak, 

ekipmanların etkin kullanımını desteklemektedir. Tezde ayrıca, QR kod 

teknolojisinin sağladığı avantajlar, eğitim süreçlerine katkıları ve izlenebilirlik gibi 

unsurlar tartışılmıştır. Sonuç olarak, QR kodların iş güvenliği süreçlerine 

entegrasyonunun sektörel başarılarını artırabileceği ve bu teknolojinin gelecekteki iş 

güvenliği uygulamalarında önemli bir rol oynayacağı vurgulanmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: İSG’de dijitalleşme, QR kod tabanlı kişisel koruyucu 

donanımları,  Elektrik sektöründe iş güvenliği, QR kodların iş güvenliği süreçlerine 

entegrasyonu 

QR KOD TABANLI KİŞİSEL KORUYUCU DONANIMLARIN 

ELEKTRİK SEKTÖRÜNDE İŞ GÜVENLİĞİNİ ARTIRMAYA 

YÖNELİK ENTEGRASYONU 
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ABSTRACT 

ABSTRACT 

This thesis investigates the integration of personal protective equipment 

(PPE) with QR code technology to enhance workplace safety in the electricity sector. 

The digitalization of safety processes, particularly the use of QR codes, has made 

these processes more efficient, faster, and traceable. The aim of the study is to enable 

workers to instantly access information about PPE usage through QR codes, thereby 

reducing workplace accidents and hazardous situations while strengthening safety 

culture. The research presents sectoral examples of the impact of digitalization in the 

industrial sector and the role of QR codes in workplace safety, highlighting the 

potential benefits of this technology and the challenges encountered. Furthermore, 

the integration of QR code-based systems into safety processes supports worker 

training and awareness through user-friendly interfaces, promoting the proper use of 

equipment. The thesis discusses the advantages of QR codes, their contribution to 

training processes, and aspects such as traceability. In conclusion, it emphasizes that 

the integration of QR codes into safety processes can enhance sectoral success and 

that this technology will play a crucial role in future workplace safety applications. 

Keywords: Digitalization in OHS, QR code-based personal protective equipment, 

Occupational safety in the electrical sector, Integration of QR codes into occupational safety 

processes 

 

INTEGRATION OF QR CODE-BASED PERSONAL PROTECTIVE 

EQUIPMENT TO IMPROVE OCCUPATIONAL SAFETY IN THE 

ELECTRICAL SECTOR 
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1. GİRİŞ 

Elektrik sektörü, çağımızın en temel altyapı sektörlerinden biri olup, enerji 

üretimi, iletimi, dağıtımı ve tüketimi süreçlerinin tümünü kapsayan karmaşık ve çok 

katmanlı bir endüstridir. Enerjinin kesintisiz ve güvenli bir şekilde son kullanıcıya 

ulaştırılması, modern toplumların ekonomik kalkınması ve günlük yaşamın 

sürdürülebilirliği açısından kritik öneme sahiptir. Elektrik enerjisi, sanayi 

tesislerinden konutlara, ulaşım sistemlerinden sağlık hizmetlerine kadar geniş bir 

uygulama alanına sahip olup, bu nedenle enerji sektöründeki her türlü aksama ya da 

kazanın etkisi çok geniş çaplı ve derin olmaktadır. Türkiye gibi hızla gelişmekte olan 

ülkelerde elektrik sektörünün etkin ve güvenli işleyişi, ülke ekonomisi ve halkın 

refahı için hayati bir gereklilik olarak ortaya çıkmaktadır. 

Elektrik sektöründe çalışanlar, özellikle yüksek gerilim hatları, trafo 

merkezleri, elektrik panoları ve endüstriyel makinelerle iç içe oldukları için yüksek 

riskli çalışma ortamlarında bulunmaktadır. Bu tür ortamlar, hem fiziksel hem de 

elektriksel risklerin bir arada olduğu, ciddi iş sağlığı ve güvenliği önlemleri 

gerektiren alanlardır. Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) raporlarına göre, 

elektrik sektöründe meydana gelen iş kazaları, genel iş kazalarına oranla daha ağır 

sonuçlar doğurmakta ve bakım, onarım, montaj gibi operasyonel süreçlerde 

çalışanların karşı karşıya kaldığı riskler özellikle yüksektir (ILO, 2021). Türkiye 

Elektrik Dağıtım A.Ş. (TEDAŞ) verileri de bu durumu doğrulayarak, elektrik 

çarpması ve ark patlamaları gibi tehlikeli olayların sektörde en yaygın ve en ölümcül 

iş kazaları arasında olduğunu ortaya koymaktadır (TEDAŞ, 2022). Bu kazaların 

temelinde ise çoğunlukla kişisel koruyucu donanımın (KKD) doğru kullanılmaması 

ve güvenlik prosedürlerine yeterince uyulmaması yer almaktadır. 

Elektrik sektöründe iş güvenliğinin sağlanması sadece bireysel önlemlerle 

sınırlı kalmayıp, aynı zamanda sistematik bir risk yönetimi yaklaşımını 

gerektirmektedir. Bu bağlamda iş güvenliği kültürünün geliştirilmesi, düzenli 

eğitimler ve teknolojik yeniliklerin entegrasyonu büyük önem taşır. Günümüzde, 

dijital teknolojiler ve özellikle Endüstri 4.0 konseptleri, iş güvenliği uygulamalarında 
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dönüşümü hızlandırmaktadır. Bu dönüşümde en önemli araçlardan biri, çalışanların 

risklere karşı bilinçlendirilmesi ve güvenlik önlemlerinin anlık olarak 

uygulanabilmesidir. 

Kişisel koruyucu donanımlar (KKD), iş güvenliği uygulamalarının temel 

taşlarından biridir. KKD, çalışanları fiziksel, kimyasal, biyolojik ve ergonomik 

risklere karşı koruyan; kask, iş eldiveni, gözlük, iş ayakkabısı, izolasyon eldiveni gibi 

ekipmanları içerir. Uluslararası Çalışma Örgütü tarafından yapılan tanımlamada 

KKD, bir çalışanın sağlık ve güvenliğini tehdit eden risklere karşı korunmasını 

sağlayan her türlü cihaz, giysi ve ekipman olarak ifade edilmektedir (ILO, 2021). 

Ancak KKD’nin etkinliği, yalnızca ekipmanın mevcut olmasıyla değil, aynı zamanda 

doğru, eksiksiz ve zamanında kullanılmasına bağlıdır. Yanlış veya eksik KKD 

kullanımı, iş kazalarının önlenmesinde büyük zafiyetlere yol açabilmektedir. 

Türkiye’de ve dünyada yapılan pek çok saha çalışması, KKD kullanımında yaşanan 

bilinç eksikliği ve eğitim yetersizliği gibi sorunların iş güvenliği performansını 

doğrudan olumsuz etkilediğini göstermektedir. 

Teknolojik gelişmeler, iş güvenliği alanında bu sorunlara çözüm üretmek 

amacıyla yeni yöntemlerin geliştirilmesine olanak sağlamaktadır. Bu kapsamda QR 

kod teknolojisi, iş güvenliği süreçlerinde büyük potansiyel vaat eden dijital 

çözümlerden biridir. QR kodlar, hızlı ve kolay erişim imkanı sunan, iki boyutlu 

barkod sistemleri olarak 1994 yılında Denso Wave Corporation tarafından 

geliştirilmiş ve kısa sürede global çapta benimsenmiştir (Denso Wave, 1994). 

Geleneksel barkodlardan farklı olarak yatay ve dikey düzlemde bilgi depolama 

kapasitesine sahip olan QR kodlar, yüksek veri yoğunluğu ve hata düzeltme 

özellikleriyle öne çıkar (Wang ve ark., 2013). ISO/IEC 18004:2015 standardıyla 

uluslararası standartlara bağlanan QR kodları, pek çok sektörde dijitalleşmenin ve 

bilgi yönetiminin vazgeçilmez bir aracı haline gelmiştir (ISO, 2015). 

Elektrik sektöründe KKD süreçlerine QR kod teknolojisinin entegrasyonu, 

çalışanların kullandıkları ekipmanların kullanım kılavuzlarına, bakım prosedürlerine 

ve güvenlik talimatlarına anında erişmesini sağlayarak iş güvenliğini artırmaktadır. 

IEEE’nin yaptığı araştırmalar, QR kodlar sayesinde iş güvenliği bilgilerine hızlı 

erişimin, çalışanların doğru KKD kullanımı konusunda farkındalığını yükselttiğini ve 

iş kazalarının azaltılmasına katkıda bulunduğunu ortaya koymaktadır (IEEE, 2022). 

Bu sistem sayesinde, KKD üzerindeki QR kodlar taranarak o ekipmana ait tüm 
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teknik bilgiler, kullanım uyarıları ve bakım talimatları mobil cihazlar aracılığıyla 

anlık olarak çalışana iletilebilir. Bu dijital entegrasyon, hem eğitim sürecini destekler 

hem de iş yerinde yaşanabilecek olası insan hatalarını minimize eder. 

Sonuç olarak, elektrik sektörü gibi yüksek riskli iş ortamlarında iş güvenliği 

standartlarının yükseltilmesi, sadece insan hayatını korumakla kalmayıp aynı 

zamanda iş verimliliği ve sektörün sürdürülebilirliği açısından da kritik bir 

gerekliliktir. Bu bağlamda, dijital teknolojilerin, özellikle QR kod tabanlı çözümlerin 

iş güvenliği uygulamalarına entegre edilmesi, sektörde yeni nesil güvenlik 

anlayışının temelini oluşturmaktadır. Bu tez çalışması, elektrik sektöründe iş 

güvenliğinin artırılması amacıyla KKD süreçlerine QR kod entegrasyonunun 

etkilerini inceleyerek, bu yenilikçi yaklaşımın sektördeki uygulanabilirliğini ve 

potansiyel faydalarını ortaya koymayı hedeflemektedir. Böylece hem iş kazalarının 

azaltılması hem de çalışanların güvenli çalışma koşullarına kavuşması sağlanacaktır. 

1.1 Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın temel amacı, elektrik sektöründe çalışanların kişisel 

koruyucu donanımları (KKD) doğru ve etkin bir şekilde kullanmalarını sağlamak 

için QR kod teknolojisinin nasıl entegre edilebileceğini incelemektir. Çalışanların 

güvenliği, KKD'nin doğru kullanımıyla doğrudan ilişkilidir; bu nedenle, yanlış 

kullanımın önlenmesi ve etkin güvenlik prosedürlerinin sağlanması büyük önem 

taşımaktadır. Araştırma, QR kodların kullanıcıya anlık bilgi ve rehberlik sağlama 

potansiyelini değerlendirerek, bu teknolojinin çalışanlara KKD'yi nasıl kullanacakları 

konusunda yönlendirme yapmadaki rolünü analiz etmektedir. Ayrıca, QR kodların iş 

güvenliği süreçlerine katkısı, çalışanların bilgiye kolay erişimi ve iş kazalarını 

önleme konusundaki etkisi de bu çalışmanın hedefleri arasındadır. Bu doğrultuda, 

araştırma hem teknolojik entegrasyonun pratikliğini hem de iş güvenliği açısından 

getirdiği potansiyel faydaları ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

1.2 Araştırmanın Önemi 

Bu araştırma, iş güvenliği alanında mevcut literatürde ve uygulamalarda var 

olan önemli bir boşluğu doldurmayı amaçlamaktadır. Elektrik sektörü, yüksek 

gerilim hatları, karmaşık enerji iletim sistemleri ve yoğun insan-makine etkileşimleri 
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nedeniyle çalışanlar için son derece tehlikeli bir çalışma ortamı sunmaktadır. Bu 

yüksek risk ortamında, kişisel koruyucu donanımın (KKD) kullanımı, iş kazalarının 

ve meslek hastalıklarının önlenmesinde temel bir savunma mekanizmasıdır. Ancak, 

saha uygulamaları ve yapılan araştırmalar göstermektedir ki, çalışanların KKD’leri 

doğru, eksiksiz ve bilinçli bir şekilde kullanmaları her zaman sağlanamamaktadır. 

Bilgi eksikliği, eğitim yetersizliği ve acil durumlarda doğru uygulamaların 

yapılamaması, KKD kullanımının etkinliğini önemli ölçüde azaltmaktadır. 

Bu bağlamda, araştırmanın önemi, KKD’lere entegre edilen QR kod 

teknolojisinin sunduğu yenilikçi yaklaşımda yatmaktadır. QR kod teknolojisi, 

çalışanların anlık ve kolay erişilebilir şekilde ekipman kullanımı, bakım talimatları 

ve güvenlik uyarılarına ulaşmasını mümkün kılarak, KKD kullanımındaki bilinç ve 

doğruluk oranını artırabilir. Bu dijital destek, saha koşullarında insan hatasından 

kaynaklanan riskleri minimize etmekte ve iş güvenliği uygulamalarının etkinliğini 

yükseltmektedir. Böylece, güvenlik önlemlerinin sadece teorik bilgi olmaktan çıkıp, 

pratikte aktif ve sürekli uygulanabilir hale gelmesi sağlanmaktadır. 

Araştırmanın bir diğer kritik yönü, QR kod entegrasyonunun iş güvenliği 

yönetimi açısından sunduğu izlenebilirlik ve şeffaflık imkanlarıdır. KKD üzerindeki 

QR kodlar sayesinde, işverenler ekipmanların kullanım sürelerini, bakım 

periyotlarını ve uygunluk durumlarını dijital ortamda anlık olarak takip edebilecek, 

bu da iş güvenliği süreçlerinin daha sistematik ve denetlenebilir olmasını mümkün 

kılacaktır. Bu sayede, risk yönetimi daha proaktif bir yaklaşımla gerçekleştirilecek ve 

olası kazaların önüne geçilmesi sağlanacaktır. Ayrıca, elde edilen veriler ışığında 

güvenlik politikalarının iyileştirilmesi, iş güvenliği kültürünün güçlendirilmesi ve 

sektörel standartların yükseltilmesi gibi uzun vadeli hedeflere de ulaşmak mümkün 

olacaktır. 

Dijitalleşmenin hızla yaygınlaştığı günümüzde, iş güvenliği alanında 

teknoloji entegrasyonuna dair oluşturulacak modeller, yalnızca elektrik sektörü ile 

sınırlı kalmayıp diğer tehlikeli çalışma alanlarında da uygulanabilirlik potansiyeline 

sahiptir. Bu araştırma, farklı sektörlerde iş güvenliği uygulamalarında 

kullanılabilecek dijital çözümlerin geliştirilmesi için örnek teşkil edecek bir model 

sunmayı hedeflemektedir. Böylece, güvenlik önlemlerinin evrensel bir anlayış ve 

teknoloji temelli yaklaşımla desteklenmesi sağlanacaktır. 
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Ayrıca, iş güvenliği alanında insan faktörünün önemi büyüktür. Çalışanların 

motivasyonu, eğitim seviyesi ve güvenlik kültürüne olan bağlılıkları, güvenlik 

önlemlerinin başarıyla uygulanmasında belirleyici rol oynar. QR kod tabanlı 

sistemler, çalışanların kendi güvenlikleriyle ilgili bilgiye daha kolay erişmelerini 

sağlayarak, bireysel farkındalığı artırır ve güvenlik kültürünün güçlenmesine katkıda 

bulunur. Bu sayede, sadece donanım bazlı değil, insan odaklı bir yaklaşım 

benimsenmiş olur. 

Bu çalışma, iş kazalarının azaltılması, çalışanların güvenlik farkındalığının 

artırılması ve iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerinin dijital araçlarla desteklenmesi 

noktasında önemli katkılar sunmaktadır. Araştırmanın bulguları, iş güvenliği 

politikalarının geliştirilmesinde ve uygulamada yenilikçi yöntemlerin 

benimsenmesinde yol gösterici olabilir. Elektrik sektörü başta olmak üzere yüksek 

riskli iş kollarında çalışanların korunması, sürdürülebilir ve güvenli çalışma 

ortamlarının oluşturulması açısından büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle, QR kod 

tabanlı KKD kullanımının yaygınlaştırılması ve iş güvenliği süreçlerine entegre 

edilmesi, sektörde kaliteyi artıran ve insan hayatını doğrudan etkileyen kritik bir 

gelişme olarak değerlendirilmelidir. 

Teknolojik yeniliklerin iş güvenliğine entegrasyonu, ulusal ve uluslararası 

mevzuatlarda da önemli değişikliklere yol açabilir. Bu araştırmanın sonuçları, ilgili 

kamu kurumları ve özel sektör için yeni düzenlemeler ve standartların 

belirlenmesinde referans teşkil edebilir. Böylece, sadece pratikte değil, yasal zeminde 

de iş güvenliğinin dijitalleşmesi sağlanarak, daha geniş çapta güvenli çalışma 

ortamları tesis edilebilir. Bu durum, uzun vadede iş gücü verimliliği, iş kazalarının 

azalması ve toplumsal refahın artması gibi pek çok olumlu sonucu beraberinde 

getirecektir. 
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2. KİŞİSEL KORUYUCU DONANIMLAR (KKD) VE İŞ GÜVENLİĞİ 

Kişisel Koruyucu Donanım (KKD), çalışanların işyerinde karşılaşabilecekleri 

fiziksel, kimyasal, biyolojik ve ergonomik tehlikelere karşı korunmasını sağlamak 

amacıyla kullanılan araç, gereç ve ekipmanları ifade eder. Bu donanımlar, doğrudan 

vücudu koruyarak iş kazalarını, yaralanmaları ve meslek hastalıklarını önlemede 

kritik bir rol üstlenir. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), KKD’yi, çalışanların sağlık 

ve güvenliğini tehdit eden risklere karşı korunmasını sağlayan her türlü cihaz, giysi 

ve ekipman olarak tanımlamaktadır (ILO, 2021). Bu tanım, KKD'nin sadece fiziksel 

korunmayı değil, aynı zamanda kimyasal, biyolojik ve çevresel risklere karşı 

korumayı da kapsadığını vurgulamaktadır. 

İş sağlığı ve güvenliği alanında KKD, temel bir unsur olarak kabul edilir ve 

özellikle risk seviyesinin yüksek olduğu sektörlerde zorunlu hale getirilmiştir. İnşaat, 

madencilik, kimya ve elektrik sektörleri, KKD kullanımının titizlikle takip edilmesi 

gereken başlıca alanlardır. Bu sektörlerde, iş ortamının doğası gereği meydana 

gelebilecek kazalar ve meslek hastalıkları çalışanların yaşam kalitesini olumsuz 

etkilediği gibi, işletmelerin operasyonel sürdürülebilirliği ve ülke ekonomisi üzerinde 

de ciddi sonuçlar doğurabilmektedir. 

Elektrik sektörü ise, KKD kullanımının öneminin en üst düzeyde hissedildiği 

alanlardan biridir. Yüksek gerilim hatları, elektrik çarpması riski, ark patlamaları ve 

yanıcı maddelerin bulunması gibi faktörler, çalışanların karşı karşıya olduğu 

tehlikeleri artırmaktadır. Bu nedenle, elektrik sektöründe çalışanların güvenliğinin 

sağlanması için uygun KKD kullanımının yaygınlaştırılması ve doğru kullanımının 

sağlanması hayati önem taşımaktadır. Elektrik sektöründe kullanılan başlıca KKD 

türleri arasında yalıtkan eldivenler, koruyucu gözlükler, baretler, yalıtkan botlar, 

yangına dayanıklı giysiler ve solunum koruyucuları yer almaktadır. Bu donanımların 

işlevselliği, işyerindeki risklerin türüne göre değişiklik gösterir ve her biri farklı bir 

tehlikeye karşı özel koruma sağlamaktadır. 

KKD'nin etkinliği, sadece donanımın varlığıyla değil, aynı zamanda 

çalışanların donanımları doğru ve bilinçli bir şekilde kullanmalarıyla da yakından 
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ilişkilidir. Yapılan araştırmalar, işyerinde KKD kullanımına ilişkin bilinçlendirme ve 

eğitim eksikliğinin, iş kazalarının önemli bir nedeni olduğunu ortaya koymaktadır 

(Smith ve ark., 2020). Dolayısıyla, KKD kullanımı kadar, çalışanların bu 

donanımları nasıl ve ne zaman kullanmaları gerektiği konusunda bilgi sahibi olmaları 

da iş güvenliğinin sağlanmasında kritik bir unsurdur. 

Ayrıca, KKD’lerin düzenli bakım ve kontrolü de güvenlik açısından büyük 

önem taşımaktadır. Hasarlı, süresi geçmiş veya uygun olmayan KKD’ler, çalışanları 

koruma görevini yerine getiremediği gibi, kazalara davetiye çıkarabilir. Bu nedenle, 

işverenlerin KKD'lerin periyodik kontrollerini yapmaları ve çalışanlara her zaman 

uygun ve güvenli ekipman sağlamaları yasal bir zorunluluk olarak kabul 

edilmektedir. 

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte, KKD alanında da yenilikçi çözümler 

ortaya çıkmaktadır. Dijital teknolojiler, özellikle QR kod tabanlı sistemler, KKD 

kullanımının takibi, eğitimlerin dijital ortamda verilmesi ve donanımların bakım 

süreçlerinin yönetilmesi konularında yeni fırsatlar sunmaktadır. Bu tür teknolojik 

entegrasyonlar, KKD kullanımını daha etkin hale getirirken, iş güvenliği yönetiminin 

şeffaflığını ve izlenebilirliğini artırmaktadır. 

KKD'ler iş sağlığı ve güvenliği kapsamında en temel ve etkili koruma 

araçlarından biridir. Elektrik sektörü gibi yüksek riskli alanlarda, KKD'nin doğru ve 

bilinçli kullanımı, çalışanların sağlığının korunması ve iş kazalarının önlenmesi için 

vazgeçilmezdir. İşverenler, çalışanların güvenliğini sağlamak adına KKD temin 

etmekle kalmayıp, aynı zamanda eğitim ve bilinçlendirme faaliyetlerine de önem 

vermelidir. Böylece, güvenli ve sağlıklı çalışma ortamları oluşturulabilir ve iş 

kazalarının olumsuz etkileri minimize edilebilir. 

2.1 KKD'nin İş Güvenliğindeki Yeri ve Önemi 

Kişisel Koruyucu Donanımlar (KKD), iş yerlerinde çalışanların 

karşılaşabileceği fiziksel, kimyasal, biyolojik ve ergonomik risklere karşı 

korunmasını sağlayan en temel güvenlik ekipmanlarıdır. KKD'ler, iş kazalarının ve 

meslek hastalıklarının önlenmesinde hayati bir rol üstlenir ve çalışanların sağlığını 

koruyarak iş gücü verimliliğini artırır. Bu donanımlar, çalışanları doğrudan etkileyen 
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ve iş güvenliği sisteminin olmazsa olmaz bir parçası olan önleyici tedbirlerin başında 

gelir. 

KKD kapsamına giren ekipmanlar oldukça çeşitlidir. Baretler, koruyucu 

gözlükler, eldivenler, izole edici ayakkabılar, solunum maskeleri, işitme 

koruyucuları, yüz siperlikleri ve vücut koruyucu kıyafetler gibi birçok farklı ürün, 

çeşitli tehlikelere karşı koruma sağlar. Özellikle elektrik sektöründe, yüksek voltajla 

çalışan personelin yalıtımlı eldivenler, izole ayakkabılar ve koruyucu giysiler 

kullanması hayati bir gerekliliktir. Elektrik çarpması, yanıklar, ark patlamaları ve 

diğer ciddi kazalar karşısında uygun KKD kullanımı, çalışanların hayatını korumanın 

en etkili yollarından biridir. 

İş güvenliği mevzuatları, KKD kullanımını dünya genelinde zorunlu 

kılmaktadır. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) gibi uluslararası kuruluşlar ve 

Amerikan İş Sağlığı ve Güvenliği Kurumu (OSHA) gibi ulusal kurumlar, KKD’lerin 

belirli kalite ve güvenlik standartlarına uygun olarak üretilmesini ve kullanılmasını 

şart koşmaktadır. Avrupa Birliği’nde yürürlükte olan 2016/425 sayılı Kişisel 

Koruyucu Donanım Yönetmeliği, KKD’lerin tasarımı, üretimi, sertifikasyonu ve 

pazarlanmasına yönelik sıkı düzenlemeler getirerek, çalışanların korunmasını 

maksimum seviyeye çıkarmayı hedeflemektedir. 

Yapılan bilimsel araştırmalar ve saha çalışmaları, KKD kullanımının iş 

kazalarının ve yaralanmaların önemli oranda azalmasını sağladığını göstermektedir. 

Örneğin, Avrupa İş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı (EU-OSHA) tarafından yayımlanan 

bir raporda, uygun KKD kullanımı ile iş kazalarının yaklaşık % 60 oranında 

azaltılabildiği belirtilmiştir. Benzer şekilde, National Safety Council (NSC) verileri, 

iş kazalarının büyük bir kısmının çalışanların KKD’yi yanlış kullanmaları ya da hiç 

kullanmamaları nedeniyle meydana geldiğini ortaya koymaktadır. Bu durum, sadece 

KKD temin etmenin yeterli olmadığını, çalışanların bu ekipmanları doğru, bilinçli ve 

etkin bir şekilde kullanmalarını sağlamak için düzenli eğitim ve bilinçlendirme 

faaliyetlerinin kritik olduğunu göstermektedir. 

İş güvenliği alanında KKD’nin önemi yalnızca bireysel koruma ile sınırlı 

kalmaz; aynı zamanda işletmelerin yasal yükümlülüklerini yerine getirmesi, iş gücü 

verimliliğinin artırılması ve işyerinde güvenli bir çalışma ortamının sağlanması 

açısından da stratejik bir unsurdur. KKD kullanımıyla, çalışanların karşılaşabileceği 
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riskler minimize edilirken, işverenler de iş kazalarından kaynaklanan maddi 

kayıpların ve iş gücü kayıplarının önüne geçer. 

Teknolojinin hızla gelişmesiyle birlikte, KKD alanında da dijital dönüşüm 

yaşanmaktadır. Özellikle QR kod destekli akıllı KKD sistemleri, çalışanların 

ekipmanlarını doğru ve bilinçli kullanmalarını sağlamak için önemli yenilikler 

sunmaktadır. Bu sistemler, her bir KKD üzerine yerleştirilen QR kodları sayesinde, 

ekipmanın kullanım kılavuzlarına, bakım geçmişine ve güvenlik uyarılarına anında 

erişim imkanı tanımaktadır. Böylece, çalışanlar ihtiyaç duydukları bilgiyi anında ve 

pratik bir şekilde elde ederek, KKD kullanımının etkinliğini artırmakta ve iş 

güvenliğine önemli katkılar sağlamaktadırlar. 

Ayrıca, KKD kullanımının izlenmesi ve raporlanması da iş güvenliği 

yönetiminde kritik bir rol oynamaktadır. Dijital teknolojiler sayesinde, KKD'lerin 

hangi sıklıkta ve ne şekilde kullanıldığı, bakım ve yenileme tarihleri gibi veriler takip 

edilerek, proaktif güvenlik önlemleri alınabilmektedir. Bu sayede, ekipmanların 

eskimesi veya yanlış kullanımı nedeniyle oluşabilecek riskler minimize edilmektedir. 

Çalışanların KKD kullanımı konusunda bilinçlendirilmesi, sadece iş 

kazalarını önlemekle kalmaz, aynı zamanda işyerindeki genel güvenlik kültürünü de 

geliştirir. Güvenlik kültürünün güçlü olduğu işletmelerde, çalışanlar hem kendi 

güvenlikleri hem de çalışma arkadaşlarının güvenliği için daha dikkatli davranmakta 

ve güvenlik standartlarına daha sıkı bağlı kalmaktadır. Bu da iş kazalarının 

azalmasına ve işyerindeki verimliliğin artmasına yol açmaktadır. 

KKD’ler iş sağlığı ve güvenliği kültürünün ayrılmaz bir parçası olarak kabul 

edilmelidir. Hem çalışanların sağlığını koruyan hem de iş kazalarının önlenmesine 

katkıda bulunan KKD’lerin doğru seçimi, temini, kullanımı ve bakımı için sürekli 

çaba gösterilmelidir. Dijitalleşmenin sunduğu imkanlar, KKD’nin iş güvenliği 

içindeki rolünü güçlendirmekte ve geleceğin daha güvenli çalışma ortamlarına kapı 

aralamaktadır. Bu bağlamda, teknolojik yeniliklerin KKD süreçlerine entegrasyonu, 

iş güvenliği alanında yeni standartların belirlenmesine öncülük edecektir. 

2.1.1 Mevzuat örnekleri 

KKD kullanımını düzenleyen mevzuatlar, iş sağlığı ve güvenliği alanında 

standartların yükseltilmesini sağlar. Türkiye’de İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 

(6331 sayılı kanun), KKD kullanımını zorunlu kılmakla beraber işverenlere 
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çalışanların KKD ihtiyaçlarını karşılamak ve kullanımlarını sağlamak yükümlülüğü 

verir. Aynı zamanda, Avrupa Birliği’nin 2016/425 sayılı Kişisel Koruyucu Donanım 

Yönetmeliği, KKD’nin tasarım, üretim, sertifikasyon ve pazarlama süreçlerinde 

yüksek standartlar getirerek, çalışanların güvenliğinin uluslararası düzeyde 

korunmasını hedefler. ABD’de ise OSHA standartları (29 CFR 1910) KKD kullanımı 

ve eğitimine ilişkin ayrıntılı kurallar içermektedir. 

Bu mevzuatlar, KKD’nin sadece temin edilmesini değil, aynı zamanda 

kalitesinin, uygunluğunun ve çalışanlar tarafından doğru şekilde kullanılmasının 

sağlanmasını da zorunlu kılar. Örneğin, OSHA, işverenlerin KKD eğitim programları 

hazırlamasını, çalışanların ekipmanları doğru kullanması için düzenli kontroller 

yapılmasını ve işyerinde güvenlik kültürünün geliştirilmesini şart koşar. 

2.1.2 Eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları 

KKD kullanımında en büyük zorluklardan biri, çalışanların ekipmanı doğru 

ve düzenli şekilde kullanmamasıdır. Bu nedenle, sadece KKD temin etmek yetmez; 

çalışanların bu donanımları doğru şekilde kullanabilmeleri için kapsamlı eğitimler 

verilmelidir. Eğitim programları, pratik uygulamalar, dijital eğitim materyalleri ve 

VR/AR teknolojileri ile desteklenebilir. QR kod tabanlı interaktif eğitim içerikleri, 

çalışanların ihtiyaç duydukları bilgiye anında erişmesini sağlayarak doğru KKD 

kullanımını destekler. 

2.2 Elektrik Sektöründe KKD Kullanımı 

Elektrik sektörü, iş kazaları ve meslek hastalıkları açısından yüksek risk 

taşıyan bir alandır. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO, 2021) tarafından yapılan 

araştırmalar, elektrik çarpması, ark patlamaları ve yanıkların bu sektördeki en yaygın 

kazalar arasında yer aldığını ortaya koymaktadır. Elektrik işçileri ve teknisyenleri, 

yüksek gerilimli hatlar üzerinde çalışırken ciddi tehlikelere maruz kaldığından, 

Kişisel Koruyucu Donanımlar (KKD) kullanımı yasal bir zorunluluk olarak kabul 

edilmektedir (OSHA, 2022). Elektrik sektöründe çalışanlar için en kritik KKD’ler 

arasında yalıtımlı eldivenler, dielektrik botlar, yüz siperi, koruyucu gözlükler, 

yanmaz giysiler ve baretler bulunmaktadır (NFPA 70E, 2021). Bu ekipmanlar, 

çalışanların elektrik çarpması, termal yanıklar ve patlamalardan korunmasını sağlar. 



11 

Özellikle izolasyonlu eldivenler ve botlar, yüksek voltajlı alanlarda çalışırken 

elektrik akımının vücuda iletilmesini önleyerek hayati bir rol oynar (IEEE, 2020). 

Ancak, literatürde yapılan araştırmalar, KKD kullanımının sadece temin 

edilmesiyle yeterli olmadığını vurgulamaktadır. Hale ve Borys (2018) tarafından 

yapılan bir çalışmada, elektrik sektöründe yaşanan kazaların büyük bir kısmının 

çalışanların KKD kullanımındaki hatalarından veya bakım eksikliklerinden 

kaynaklandığı belirtilmiştir. Özellikle KKD’lerin düzenli olarak bakımının 

yapılmaması, yıpranmış veya standartlara uygun olmayan ekipmanların kullanılması 

güvenlik açıklarına neden olmaktadır (EU-OSHA, 2020). Ayrıca, Ulusal Elektrik 

Güvenliği Kurumu’nun (NEGC, 2022) raporuna göre, elektrik sektöründe meydana 

gelen iş kazalarının %45’i KKD’nin yanlış kullanımı veya eksikliği nedeniyle ortaya 

çıkmaktadır. Bu kazaların önemli bir kısmı, çalışanların KKD’nin hangi koşullarda 

ve nasıl kullanılacağına dair yeterli bilgiye sahip olmamasından kaynaklanmaktadır. 

Bu durum, KKD kullanımında bilgi ve farkındalığın artırılması gerektiğini açıkça 

göstermektedir. 

KKD’nin uygun olmayan koşullarda kullanılması, ekipmanın koruyucu 

özelliklerini kaybetmesine ve ömrünün kısalmasına yol açabilmektedir. Örneğin, 

yalıtımlı eldivenlerin su veya kimyasal maddelerle teması, elektrik yalıtım 

özelliklerini zayıflatmaktadır (Smith ve ark., 2019). Bu nedenle, çalışanların sadece 

KKD kullanmaları değil, aynı zamanda ekipmanların korunması ve bakımı 

konusunda da bilinçlendirilmesi gerekmektedir. Eğitim programlarının içerik ve 

yöntemi de büyük önem taşımaktadır. Geleneksel sınıf eğitimlerinin yanı sıra, 

interaktif dijital platformlar aracılığıyla simülasyonlar, video materyalleri ve gerçek 

zamanlı testler sunmak, öğrenmenin kalıcılığını artırmaktadır (Johnson & Lee, 

2020). QR kod destekli akıllı KKD sistemleri, çalışanların cihazlar üzerindeki QR 

kodları tarayarak hızlıca eğitim içeriklerine erişmesini mümkün kılmakta ve böylece 

bilgiye ulaşımı kolaylaştırmaktadır. 

Ayrıca, KKD’nin tedarik ve denetim süreçlerinde teknolojinin kullanılması da 

önemlidir. İşverenlerin ekipmanların sertifikasyon bilgileri ve bakım kayıtlarını 

dijital platformlarda takip etmeleri, olası güvenlik risklerinin önceden tespit 

edilmesine olanak sağlamaktadır (Kumar ve ark., 2021). Büyük elektrik şirketlerinde, 

KKD stoklarının ve bakım takibinin merkezi bir sistem üzerinden yönetilmesi hem 
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maliyetlerin azaltılmasını hem de güvenlik standartlarının sürekli yüksek tutulmasını 

sağlamaktadır. 

Elektrik sektöründe çalışanların maruz kaldığı riskler sadece bireysel 

yaralanmalarla sınırlı kalmayıp, iş gücü kaybı, üretim aksaklıkları ve maddi zararlar 

gibi dolaylı sonuçlar da doğurmaktadır. Bu açıdan bakıldığında, KKD kullanımının 

etkinliğinin artırılması, sadece bireysel güvenlik değil, şirketlerin operasyonel 

sürekliliği için de kritik bir faktördür. Bir iş kazası sonucunda yaşanan üretim 

duraklamaları, işveren ve çalışan açısından ciddi ekonomik kayıplara neden 

olmaktadır (Zhou ve ark., 2019). 

Son olarak, küresel iş sağlığı ve güvenliği standartlarının sürekli gelişmesi, 

elektrik sektöründeki KKD uygulamalarını da şekillendirmektedir. Avrupa Birliği’nin 

iş sağlığı ve güvenliği stratejileri ve gelişmiş ülkelerin standartları, KKD 

kullanımında kaliteyi ve denetimi artırmaya yönelik güçlü politikalar içermektedir. 

Türkiye’de de Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın yayınladığı yönetmelikler 

ve tebliğlerle KKD kullanımı teşvik edilmekte ve denetimler sıkılaştırılmaktadır 

(ÇSGB, 2023). 

Bu bağlamda, araştırmanın ortaya koyacağı dijital QR kodlu KKD yönetim 

sistemi, çalışanların güvenliğini artıracak ve sektörde iş güvenliği uygulamalarına 

model olabilecek yenilikçi bir çözüm olarak değerlendirilmektedir. Böylece, sadece 

KKD’nin fiziksel varlığı değil, kullanımının doğruluğu ve izlenebilirliği konusunda 

da önemli ilerlemeler sağlanacaktır. 

2.3 KKD’nin Kullanım Sorunları 

Kişisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanımı, iş güvenliği açısından kritik bir 

öneme sahip olmasına rağmen uygulamada çeşitli sorunlar ve eksiklikler 

gözlemlenmektedir. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO, 2021) tarafından yapılan 

araştırmalar, birçok çalışanın KKD’yi yanlış veya eksik kullandığını, hatta bazı 

durumlarda hiç kullanmadığını ortaya koymaktadır. Bu durum, iş yerlerinde yaşanan 

iş kazalarının önemli bir sebebi olarak gösterilmektedir. Amerikan İş Sağlığı ve 

Güvenliği Kurumu (OSHA, 2022) ise, iş kazalarının önemli bir bölümünün kişisel 

koruyucu donanım eksikliğinden veya hatalı kullanımından kaynaklandığını 

belirtmektedir. 
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KKD’nin yanlış kullanılmasının temel sebeplerinden biri, ekipmanların 

ergonomik açıdan yetersiz ve rahatsız edici olmasıdır. Hale & Borys (2018) 

tarafından yapılan bir çalışma, çalışanların çoğunlukla KKD’leri uzun süre rahatça 

kullanamadıklarını ve bu yüzden ekipmanları çıkarmaya meyilli olduklarını 

göstermektedir. Ayrıca, bazı KKD türlerinin iş süreçlerini yavaşlatması, çalışanların 

bu ekipmanları kullanmaya karşı motivasyonunu düşürmektedir (EU-OSHA, 2020). 

İş verimliliği ve konfor arasında yaşanan bu çatışma, KKD kullanımında ihmallere 

neden olmaktadır. 

Çalışanların KKD kullanımına ilişkin bilgi eksikliği de önemli bir sorundur. 

ISO 45001 (2018) standardına göre, doğru kullanım bilgisi olmayan çalışanların 

ekipmanı ya yanlış kullandığı ya da hiç kullanmadığı görülmektedir. HSE (2019) 

tarafından yapılan saha araştırmaları, çalışanların %30’unun KKD kullanımını ihmal 

ettiğini ve bunun en temel nedenlerinden birinin konfor eksikliği ile birlikte yeterli 

eğitimin olmaması olduğunu ortaya koymuştur. Bu eksiklikler, iş güvenliği 

uygulamalarının zayıflamasına yol açmaktadır. 

Özellikle elektrik sektörü gibi yüksek risk taşıyan alanlarda, KKD kullanımı 

konusunda eğitim yetersizliği ciddi bir problemdir. NFPA 70E (2021) raporu, elektrik 

çalışanlarının büyük bir kısmının KKD kullanımında yeterince bilgi sahibi 

olmadığını ve ekipmanı doğru şekilde kullanmadığını göstermektedir. IEEE (2020) 

araştırmaları, eğitim eksikliğinin çalışanların yanlış KKD seçimi yapmasına, 

ekipmanı gereksiz görmesine veya eksik kullanmasına yol açtığını belirtmektedir. Bu 

durum, elektrik sektöründe meydana gelen iş kazalarının artmasına neden olmaktadır. 

İşverenlerin KKD kullanımı konusunda çalışanlara düzenli eğitim vermesi 

yasal bir zorunluluk olmasına rağmen, birçok iş yerinde bu uygulamalar eksik veya 

yetersizdir. OSHA (2022) standartlarına göre işverenler, KKD kullanımını 

denetlemek ve çalışanları bu konuda bilinçlendirmekle yükümlüdür. Ancak EU-

OSHA (2020) raporları, pek çok iş yerinde bu eğitimlerin düzensiz yapıldığını veya 

içeriğinin çalışanların ihtiyaçlarını karşılayacak düzeyde olmadığını ortaya 

koymaktadır. Bu durum, iş sağlığı ve güvenliği kültürünün yerleşmesini 

engellemekte, KKD’nin etkin kullanımını azaltmaktadır. 

Teknolojik gelişmeler ise KKD kullanım sorunlarının aşılmasında önemli bir 

fırsat sunmaktadır. ILO (2021), dijitalleşmenin iş güvenliği alanında farkındalığı 
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artırıcı ve bilgi erişimini kolaylaştırıcı bir araç olduğunu belirtmektedir. QR kod 

teknolojisi gibi yenilikçi çözümler, çalışanların KKD’ler hakkında anlık bilgi 

almasını mümkün kılmakta ve doğru kullanım oranlarını yükseltmektedir. IEEE 

(2020) araştırmaları, bu tür akıllı sistemlerin çalışanların ekipman bakımını takip 

etmelerini kolaylaştırarak, iş kazalarını azaltmada etkili olduğunu göstermektedir. 

KKD kullanımında yaşanan sorunlar yalnızca ekipmanın teminiyle 

çözülememekte; konfor, eğitim, denetim ve teknolojik destek unsurları bir arada ele 

alınmalıdır. Bu kapsamda, iş sağlığı ve güvenliği politikalarının dijital teknolojilerle 

entegre edilmesi, çalışanların bilinçlendirilmesi ve ergonomik KKD tasarımının 

teşvik edilmesi, daha güvenli çalışma ortamlarının yaratılmasına katkı sağlayacaktır. 

2.4 Çalışanların KKD Kullanımı Konusundaki Eğitim Düzeyleri ve 

Farkındalıkları 

Kişisel Koruyucu Donanımların (KKD) etkin ve doğru kullanımı, iş sağlığı 

ve güvenliği kültürünün temel taşlarından biridir. Çalışanların KKD kullanımı 

konusundaki bilgi ve farkındalık seviyeleri, iş kazalarının önlenmesinde doğrudan 

etkiye sahiptir. Bu nedenle, işverenlerin çalışanlarına yönelik düzenli, kapsamlı ve 

güncel eğitim programları düzenlemesi zorunludur. Uluslararası Çalışma Örgütü 

(ILO, 2021) ve Amerikan İş Sağlığı ve Güvenliği Kurumu (OSHA, 2022) tarafından 

yapılan kapsamlı araştırmalar, iş güvenliği eğitimlerinin KKD kullanımını artırdığını 

ve iş kazalarının azaltılmasına önemli katkı sağladığını ortaya koymaktadır. Hale & 

Borys (2018) tarafından yürütülen çalışmalarda, düzenli eğitim programlarının KKD 

kullanım oranlarında %40’a varan artışlar sağladığı rapor edilmiştir. 

Eğitim programlarının içeriği, çalışanların KKD’yi hangi durumlarda ve nasıl 

kullanacaklarına dair bilgileri kapsamalıdır. Ayrıca ekipmanların bakım süreçleri, 

kullanım öncesi yapılması gereken kontroller ve olası tehlikeler karşısında alınması 

gereken önlemler de detaylı şekilde anlatılmalıdır (EU-OSHA, 2020). Bu kapsamlı 

eğitimler, çalışanların KKD’yi sadece zorunlu bir araç olarak görmekten çıkıp, iş 

güvenliği kültürünün aktif bir parçası olarak benimsemelerini sağlamaktadır. HSE 

(2019) raporları, özellikle elektrik sektöründe eğitim almayan çalışanların KKD 

kullanımıyla ilgili ciddi hatalar yaptığını ve bunun da iş kazalarına yol açtığını 

göstermektedir. Bu sebeple, NFPA 70E (2021) standardı, elektrik sektöründe 
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çalışanların yılda en az bir kez sertifikalı iş güvenliği ve KKD kullanımı eğitimi 

almalarını zorunlu kılmaktadır. 

Eğitimlerin sürekliliği ve etkinliği, iş güvenliğinin sürdürülebilirliği açısından 

kritik öneme sahiptir. ISO 45001 (2018) standardı, işverenlerin sadece eğitim 

vermekle kalmayıp, bu eğitimlerin periyodik olarak tekrarlanmasını, çalışanların 

eğitim kayıtlarının tutulmasını ve içeriklerin güncel tutulmasını şart koşmaktadır. 

Eğitimlerin interaktif olması, çalışanların öğrenme sürecine aktif katılımını teşvik 

ederken, gerçek işyeri uygulamalarıyla desteklenmesi pratik bilgilerin pekişmesini 

sağlamaktadır. Ayrıca, çalışanların sorularına yanıt verilmesi ve olası sorunların 

tartışılması, eğitimlerin kalitesini artırmaktadır. 

Farkındalık artırıcı kampanyalar, posterler, broşürler ve dijital materyallerle 

desteklenen işyeri denetimleri, KKD kullanımında disiplinin sağlanması ve çalışan 

motivasyonunun artırılması açısından oldukça etkilidir. ILO’nun (2021) verileri, bu 

tür bütüncül yaklaşımların KKD kullanım oranlarını belirgin biçimde artırdığını 

göstermektedir. Bu yöntemler, çalışanların sadece eğitim sırasında değil, günlük iş 

akışında da KKD kullanımı konusunda bilinçli olmalarını sağlar. 

Teknolojik gelişmelerin iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerine entegrasyonu da 

önemli bir avantajdır. QR kod destekli akıllı KKD sistemleri gibi yenilikçi çözümler, 

çalışanların kullandıkları ekipman hakkında anlık bilgilere erişmesini sağlar. Bu 

sistemler sayesinde, ekipmanın kullanım talimatları, bakım geçmişi ve son kontrol 

tarihleri gibi kritik bilgilere kolaylıkla ulaşılabilmekte ve böylece KKD’nin doğru 

kullanımı desteklenmektedir (IEEE, 2020). Bu dijital çözümler, eğitim 

programlarının tamamlayıcısı olarak, çalışanların güvenlik bilincini artırmakta ve iş 

kazalarının önlenmesinde etkin rol oynamaktadır. 

KKD kullanımı sadece ekipman temininden ibaret değildir. İşverenlerin, 

çalışanların bilinçlenmesi ve donanımın doğru şekilde kullanılması için sürekli ve 

etkili eğitim programları uygulaması gerekmektedir. Bu eğitimler, iş güvenliği 

kültürünün oluşturulmasında temel unsur olup, çalışanların sağlıklı ve güvenli 

koşullarda çalışmalarını sağlar. Aynı zamanda işyerinde verimliliğin artmasına ve iş 

kazalarından kaynaklanan maliyetlerin azalmasına da katkıda bulunur. Bu nedenle, 

KKD eğitimleri ve farkındalık artırma faaliyetleri iş güvenliği yönetim sistemlerinin 

ayrılmaz bir parçası olarak ele alınmalıdır. 
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3. DİJİTAL TEKNOLOJİLERİN İŞ GÜVENLİĞİNE ENTEGRASYONU 

Son yıllarda iş güvenliği uygulamaları, dijital teknolojilerin yaygınlaşmasıyla 

birlikte önemli bir dönüşüm geçirmektedir. Geleneksel iş güvenliği yaklaşımlarının 

ötesine geçilerek, dijitalleşme sayesinde güvenlik süreçleri daha hızlı, etkin ve 

izlenebilir hale gelmiştir. Özellikle, iş güvenliğini artırmak ve kazaları önlemek 

amacıyla geliştirilen dijital çözümler, çalışanların güvenliğini sağlama noktasında 

yeni fırsatlar sunmaktadır. Bu teknolojiler, iş sağlığı ve güvenliği süreçlerini daha 

akıllı, verimli ve güvenilir kılmak için kullanılmaktadır. 

Dijital teknolojilerin iş güvenliğine entegrasyonu, hem işverenlere hem de 

çalışanlara çeşitli avantajlar sağlamaktadır. Örneğin, sensörler, akıllı cihazlar ve veri 

analiz sistemleri sayesinde, iş yerindeki riskler anlık olarak izlenebilir ve tehlike 

oluşmadan önce müdahale edilebilir. Bu yaklaşım, iş kazalarının önlenmesinde 

proaktif bir güvenlik kültürünün gelişmesine olanak tanımaktadır (ISO 45001, 2018). 

Bunun yanı sıra, mobil uygulamalar ve QR kod tabanlı sistemler, çalışanların 

kişisel koruyucu donanımları hakkında detaylı bilgiye kolayca ulaşmasını 

sağlamaktadır. Bu sayede, ekipmanların doğru ve zamanında kullanımı 

desteklenmekte, bakım süreçleri ve kullanım süreleri etkin şekilde takip edilmektedir 

(ILO, 2021). Ayrıca, dijital eğitim platformları ve sanal gerçeklik simülasyonları, 

çalışanların iş güvenliği konusundaki farkındalığını artırmakta ve eğitimlerin 

etkinliğini yükseltmektedir (OSHA, 2022). 

Özellikle elektrik sektörü gibi yüksek riskli iş alanlarında, dijital teknolojiler 

iş güvenliğinin sağlanmasında kritik bir rol oynamaktadır. QR kod destekli KKD 

sistemleri, çalışanların kullandıkları ekipmanların kimlik doğrulamasını yaparak, 

hatalı veya süresi geçmiş donanımların kullanılmasını önlemektedir (IEEE, 2020). 

Böylece, iş güvenliği standartlarının yükseltilmesine ve iş kazalarının azaltılmasına 

önemli katkılar sağlanmaktadır. 

Dijital teknolojilerin iş güvenliğine entegrasyonu, hem iş süreçlerinin 

iyileştirilmesi hem de çalışanların korunması açısından geleceğin vazgeçilmez bir 
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unsuru haline gelmiştir. Bu kapsamda, dijital çözümlerin yaygınlaştırılması ve sürekli 

geliştirilmesi, iş sağlığı ve güvenliği alanında sürdürülebilir başarı için kritik öneme 

sahiptir. 

3.1 Endüstriyel Sektörlerde Dijitalleşme ve İş Güvenliği Uygulamaları 

Dijital teknolojiler, endüstriyel sektörlerde hem üretkenliği artırmak hem de iş 

güvenliği süreçlerini iyileştirmek amacıyla giderek daha fazla kullanılmaktadır. 

Özellikle "Endüstri 4.0" kavramının yaygınlaşmasıyla birlikte, otomasyon sistemleri, 

büyük veri analizi, yapay zeka, sensör teknolojileri ve Nesnelerin İnterneti (IoT) gibi 

yenilikçi teknolojiler iş güvenliği alanında devrim niteliğinde gelişmelere yol 

açmıştır (Demir & Koçak, 2020). Bu teknolojiler sayesinde, çalışanların 

karşılaşabileceği riskler anlık olarak izlenebilmekte ve olası tehlikeler önceden tespit 

edilerek kazaların önüne geçilebilmektedir. Böylece, iş güvenliği sadece reaktif bir 

süreç olmaktan çıkarak, proaktif ve önleyici bir yapıya kavuşmaktadır. 

Özellikle sensör teknolojileri, endüstriyel ortamlarda çalışanların maruz 

kaldığı fiziksel risklerin algılanmasında kritik bir rol oynamaktadır. İş ortamına 

yerleştirilen sensörler, gaz sızıntısı, aşırı sıcaklık, titreşim veya kimyasal tehlikeler 

gibi durumları anında algılayarak çalışanları uyarmakta ve ilgili güvenlik birimlerine 

bildirim göndermektedir. Bu tür gerçek zamanlı uyarı sistemleri, kazaların 

engellenmesinde oldukça etkili sonuçlar doğurmuştur (Yılmaz & Aydın, 2021). 

Dijitalleşmenin bir diğer önemli örneği ise QR kod teknolojisidir. QR kodlar, 

bilginin hızlı ve pratik bir şekilde paylaşılmasını sağlayan önemli bir araç haline 

gelmiştir (Wang & Zhang, 2019). İş güvenliği süreçlerinde, QR kodlar sayesinde 

ekipmanların kullanım kılavuzlarına, güvenlik talimatlarına, bakım kayıtlarına ve 

ekipmanların kullanım ömürlerine kolayca erişim sağlanabilmektedir (Akman & 

Erdem, 2018). Bu teknoloji, çalışanların KKD’lerini kullanmadan önce ilgili 

güvenlik bilgilerine anında ulaşmalarını mümkün kılarak, doğru ve bilinçli kullanım 

oranını artırmaktadır. Ayrıca, QR kodların mobil cihazlar ile kolayca taranabilmesi, 

sahada hızlı ve etkili bilgi akışını sağlamaktadır. 

QR kodların özellikle kişisel koruyucu donanımların (KKD) kullanımında 

işlevsel olduğu belirtilmektedir. Bu kodlar sayesinde, ekipmanların kullanım süreleri, 

bakım tarihleri ve uygunluk durumları hakkında anlık ve güncel bilgiler işverenlere 
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ve çalışanlara iletilmektedir (Uysal & Demirtaş, 2021). Böylece, KKD’lerin yanlış 

veya süresi geçmiş ekipmanlarla kullanılmasının önüne geçilmekte ve iş güvenliği 

süreçleri daha şeffaf ve izlenebilir hale getirilmektedir. İşverenler, dijital takip 

sistemleri sayesinde ekipmanların bakım ve değişim süreçlerini daha etkin 

yönetebilmektedir. 

Bunun yanı sıra, yapay zeka destekli sistemler, iş güvenliği alanında risk 

analizi ve tehlike tespiti için kullanılmaya başlanmıştır. Büyük veri analizi ile geçmiş 

kazalar, çalışma koşulları ve çalışan davranışları analiz edilerek, potansiyel risk 

senaryoları oluşturulmakta ve bu senaryolara yönelik önlemler geliştirilmekte, 

böylece iş kazalarının önlenmesi için yeni stratejiler belirlenmektedir (Kaya & Şahin, 

2022). Bu sayede dijitalleşme, sadece mevcut risklerin yönetilmesini sağlamakla 

kalmayıp, geleceğe dönük iş güvenliği kültürünün oluşmasına da katkı 

sağlamaktadır. 

Endüstriyel sektörlerde dijital teknolojilerin iş güvenliği alanına 

entegrasyonu, hem çalışanların sağlığını koruma hem de iş süreçlerinin verimliliğini 

artırma açısından büyük önem taşımaktadır. QR kod teknolojisi, sensörler, yapay 

zeka ve büyük veri analitiği gibi araçların kullanılması, iş güvenliği uygulamalarını 

daha akıllı, etkin ve güvenilir hale getirmekte; böylece iş kazalarının önlenmesine ve 

çalışanların bilinçlendirilmesine önemli katkılar sunmaktadır. 

3.2 İş Güvenliği Süreçlerinde Dijital Teknolojilerin Yaygınlaşmasının 

Avantajları 

Dijital teknolojilerin iş güvenliği süreçlerine entegre edilmesi, iş yerlerindeki 

risklerin daha hızlı ve etkili bir şekilde yönetilmesini mümkün kılmaktadır. Özellikle 

gerçek zamanlı izleme sistemleri sayesinde, çalışma ortamındaki tehlikeler anlık 

olarak tespit edilerek ilgili personele uyarılar iletilmektedir. Bu durum, kazaların 

önlenmesinde kritik bir rol oynar ve çalışanların güvenliğini artırır. Aynı zamanda, bu 

teknolojiler aracılığıyla yapılan otomatik veri toplama işlemleri, iş güvenliği yönetim 

sistemlerinin şeffaf ve izlenebilir olmasını sağlar. Böylelikle, yaşanan olaylar ve 

alınan önlemler kayıt altına alınarak detaylı analizlere imkan tanır. 

Bir diğer önemli avantaj, dijital teknolojilerin sunduğu kapsamlı raporlama ve 

analiz imkanlarıdır. Toplanan veriler üzerinde yapılan istatistiksel çalışmalar 
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sayesinde, iş yerlerindeki potansiyel risk faktörleri belirlenir ve bu risklerin 

önlenmesine yönelik stratejiler geliştirilir. Bu yaklaşım, sadece mevcut tehlikelerin 

ortadan kaldırılmasını sağlamakla kalmaz, aynı zamanda gelecekte ortaya 

çıkabilecek risklerin önceden tahmin edilmesine de olanak verir. Böylece, proaktif 

bir iş güvenliği yönetimi sağlanarak iş kazalarının azaltılması hedeflenir. 

Dijital teknolojilerin yaygınlaşması, iş güvenliği kültürünün güçlenmesine de 

katkıda bulunur. Çalışanların güvenlik konusunda bilinçlendirilmesi ve eğitilmesi 

dijital platformlar üzerinden daha kolay ve etkili bir şekilde gerçekleştirilebilir. 

Örneğin, interaktif eğitim modülleri, sanal gerçeklik (VR) simülasyonları ve mobil 

uygulamalar ile çalışanlar, riskli durumları deneyimleyerek öğrenme fırsatı bulurlar. 

Bu yöntemler, geleneksel eğitim tekniklerine kıyasla daha kalıcı ve etkili öğrenme 

sağlar. 

Ayrıca, işverenler için dijital teknolojiler, iş güvenliği yönetiminde maliyet 

avantajları sunar. Otomatik sistemler, insan kaynaklı hataları minimize ederek daha 

doğru ve hızlı karar alınmasını sağlar. Ayrıca, kazaların ve iş gücü kayıplarının 

azalması, işletmelerin uzun vadede maliyetlerini düşürür. İş yerindeki güvenlik 

seviyesinin artması, çalışan memnuniyetini ve verimliliğini de olumlu yönde etkiler. 

Son olarak, dijital teknolojiler sayesinde iş güvenliği süreçleri daha bütüncül 

bir yapıya kavuşur. Farklı departmanlar ve ekipler arasında bilgi paylaşımı kolaylaşır, 

iletişim hızlanır ve koordinasyon artar. Bu sayede, iş yerindeki güvenlik politikaları 

ve uygulamaları daha etkin şekilde uygulanır ve sürekli iyileştirilir. QR kod destekli 

sistemler, mobil cihazlar ve bulut tabanlı platformlar gibi araçlar, iş güvenliği 

süreçlerinin modernizasyonunda önemli rol oynar. 

Özetle, dijital teknolojilerin iş güvenliğine entegrasyonu, iş yerlerinde daha 

güvenli bir çalışma ortamı yaratmak için güçlü bir araçtır. Hem çalışanların 

korunmasını sağlar hem de işverenlerin risk yönetimini optimize ederek 

sürdürülebilir ve verimli iş süreçleri oluşturmasına olanak tanır. Bu nedenle, 

günümüzde dijitalleşme, iş güvenliği alanında vazgeçilmez bir unsur olarak kabul 

edilmektedir. 
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3.3 Dijital Teknolojilerin İş Güvenliği Eğitimlerine Katkısı 

Günümüzde iş güvenliği eğitimlerinde dijital teknolojilerin kullanımı, 

geleneksel yöntemlere göre çok daha etkili ve verimli sonuçlar ortaya koymaktadır. 

Özellikle teknolojinin hızla gelişmesi ve yaygınlaşması ile birlikte, iş yerlerinde 

çalışanların güvenlik eğitimlerine erişim şekilleri de değişim göstermiştir. Dijital 

eğitim araçları, çalışanların istedikleri zaman ve mekanda eğitim materyallerine 

ulaşmalarını sağlayarak, eğitim süreçlerinde esneklik ve erişilebilirlik sunar. Bu 

durum, özellikle vardiyalı çalışanlar veya farklı bölgelerde görev yapan personel için 

büyük kolaylık sağlamaktadır. 

Dijital teknolojiler arasında video anlatımlar, interaktif simülasyonlar, mobil 

uygulamalar, artırılmış gerçeklik (AR) ve sanal gerçeklik (VR) gibi araçlar iş 

güvenliği eğitimlerinde kullanılmaktadır. Video anlatımlar, karmaşık güvenlik 

prosedürlerinin anlaşılmasını kolaylaştırırken, interaktif simülasyonlar ve VR 

teknolojileri sayesinde çalışanlar tehlikeli durumları gerçek hayata yakın senaryolarla 

deneyimleyebilir. Bu sayede, gerçek iş ortamında karşılaşabilecekleri riskleri 

önceden deneyimlemek ve doğru müdahale yöntemlerini öğrenmek mümkün olur. 

Örneğin, yüksekten çalışma, elektrik tesisatında çalışma veya kimyasal madde 

kullanımı gibi tehlikeli alanlarda, çalışanların sanal ortamda simülasyon yapması, 

kazaların önlenmesinde kritik bir rol oynar. 

Bunun yanı sıra, dijital eğitim platformları eğitimlerin takibini kolaylaştırır ve 

etkinlik ölçümü yapmaya imkan tanır. İşverenler, çalışanların hangi eğitimleri 

tamamladığını, hangi bölümlerde zorlandığını ve eğitim sonrası bilgi düzeylerini 

detaylı olarak görebilir. Bu veriler ışığında, eksik kalan konulara yönelik ek eğitimler 

planlanabilir ve iş güvenliği politikaları geliştirilebilir. Ayrıca, düzenli ve güncel 

eğitim içeriklerinin dijital ortamda sunulması, iş yerindeki güvenlik kültürünün 

sürekli olarak yenilenmesine ve güçlenmesine katkıda bulunur. 

Dijital teknolojilerin sunduğu bir diğer önemli avantaj da eğitim 

materyallerinin kolayca güncellenebilmesidir. İş güvenliği standartları ve 

mevzuatlarında meydana gelen değişiklikler, dijital platformlar üzerinden hızla 

çalışanlara iletilebilir. Bu sayede, çalışanlar en güncel bilgilere erişerek 

uygulamalarını buna göre şekillendirebilir. Böylece, iş yerinde güvenlik risklerinin 

azalması ve iş kazalarının önlenmesi mümkün hale gelir. 
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Ancak dijital teknolojilerin iş güvenliği eğitimlerinde kullanımı bazı 

zorlukları da beraberinde getirmektedir. Teknolojiye erişim imkânlarının sınırlı 

olduğu iş yerlerinde, tüm çalışanların dijital eğitim materyallerine ulaşması mümkün 

olmayabilir. Ayrıca, özellikle ileri yaştaki çalışanlar veya teknolojiye aşina olmayan 

bireyler için dijital platformların kullanımı zorlayıcı olabilir. Bu nedenle, dijital 

eğitimlerin yanı sıra yüz yüze eğitimlerin de dengeli bir şekilde sürdürülmesi önem 

taşımaktadır. Eğitimlerde kullanılan dijital içeriklerin kullanıcı dostu ve erişilebilir 

olması, teknolojinin benimsenmesini kolaylaştıracaktır. 

Dijital teknolojiler iş güvenliği eğitimlerinde önemli bir araç olarak öne 

çıkmaktadır. Esneklik, interaktif öğrenme, ölçülebilirlik ve güncellik gibi avantajları 

ile iş güvenliği kültürünün geliştirilmesinde etkin rol oynamaktadır. Ancak bu 

teknolojilerin etkin kullanımı için iş yerlerinde uygun altyapının sağlanması, 

çalışanların teknoloji kullanımı konusunda desteklenmesi ve dijital eğitim 

programlarının sürekli olarak güncellenmesi gerekmektedir. Bu koşullar 

sağlandığında, iş kazalarının azaltılması ve güvenli çalışma ortamlarının 

oluşturulması hedeflerine daha kolay ulaşılacaktır. 

3.4 QR Kodların İş Güvenliği Yönetim Sistemlerine Entegrasyonu 

İş güvenliği yönetim sistemleri (İSGYS), işletmelerin iş sağlığı ve güvenliği 

ile ilgili politikalarını planlaması, uygulaması ve kontrol etmesini sağlayan kapsamlı 

sistemlerdir. Bu sistemler, iş kazalarının önlenmesi, risklerin yönetilmesi ve 

çalışanların korunması adına kritik bir rol oynar. Günümüzde dijital teknolojilerin 

gelişmesiyle birlikte, QR kodların iş güvenliği yönetim sistemlerine entegrasyonu, bu 

süreçlerin daha etkin ve hızlı yürütülmesine imkan tanımaktadır. 

QR kod teknolojisi, iş güvenliği yönetim sistemlerine birçok açıdan katkı 

sağlar. Öncelikle, iş yerindeki tüm KKD ekipmanlarına ve güvenlik prosedürlerine 

ilişkin bilgilere anında erişim imkanı sunar. Çalışanlar, KKD’lere yerleştirilen QR 

kodları tarayarak, ilgili ekipmanın bakım geçmişi, kullanım talimatları, son denetim 

tarihi ve olası tehlikeler hakkında güncel bilgilere ulaşabilirler. Bu durum, 

ekipmanların doğru ve güvenli kullanımını destekleyerek iş kazalarının önlenmesine 

yardımcı olur. 
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Bunun yanı sıra, QR kodlar iş güvenliği denetim süreçlerini kolaylaştırır. 

Denetçiler, QR kodlar sayesinde ekipmanların ve iş alanlarının güvenlik durumunu 

hızlıca değerlendirebilir ve eksiklikleri tespit edebilir. Denetim raporlarının dijital 

ortamda tutulması ve QR kodlarla ilişkilendirilmesi, yönetim sistemlerinin 

şeffaflığını ve takibini artırır. Ayrıca, bu sistemler sayesinde iş yerindeki risk 

analizleri daha dinamik hale gelir ve iyileştirme süreçleri hız kazanır. 

İş güvenliği yönetim sistemlerine QR kodların entegrasyonu, eğitim 

süreçlerine de olumlu katkı sağlar. Eğitim materyalleri ve iş güvenliği protokolleri 

QR kodlar aracılığıyla çalışanlara ulaştırılabilir. Çalışanlar, QR kodları tarayarak 

güncel eğitim içeriklerine, sınavlara veya bilgilendirme dokümanlarına erişebilir. Bu 

sayede, iş güvenliği eğitimleri daha erişilebilir ve takip edilebilir hale gelir. 

Ancak QR kodların iş güvenliği yönetim sistemlerine entegrasyonunda dikkat 

edilmesi gereken bazı noktalar vardır. Özellikle veri güvenliği ve gizlilik konuları ön 

planda olmalıdır. QR kodların içerdiği bilgilerin doğruluğu, güncelliği ve güvenliği 

sağlanmalı; sahte QR kodların oluşturulmasının önüne geçilmelidir. Ayrıca, 

teknolojinin tüm çalışanlar tarafından etkin şekilde kullanılabilmesi için gerekli 

eğitimler verilmelidir. 

QR kodların iş güvenliği yönetim sistemlerine entegrasyonu, iş sağlığı ve 

güvenliği alanında dijital dönüşümün önemli bir parçasıdır. Bu teknoloji, süreçlerin 

daha hızlı, şeffaf ve etkili yönetilmesine olanak tanıyarak iş yerlerinde güvenlik 

kültürünün güçlenmesini sağlar. İşletmelerin bu teknolojiyi benimseyerek 

İSGYS’lerini dijitalleştirmeleri, iş kazalarının azaltılması ve çalışanların korunması 

açısından büyük önem taşımaktadır. 

3.5 İş Güvenliği Yönetim Sistemlerinde Teknolojik İnovasyonlar 

Günümüzde iş güvenliği yönetim sistemleri (İSGYS), teknolojik gelişmelerle 

birlikte daha etkin ve dinamik hale gelmektedir. Dijitalleşme, otomasyon ve yapay 

zeka gibi teknolojiler, iş güvenliği süreçlerinin iyileştirilmesinde kritik rol 

oynamaktadır. Bu bölümde, iş güvenliği yönetim sistemlerinde kullanılan ileri 

teknolojiler ve bunların sağladığı avantajlar detaylı olarak incelenecektir. 

Öncelikle, İSGYS’nin temel amacı, iş yerlerinde oluşabilecek risklerin 

önceden belirlenmesi, değerlendirilmesi ve gerekli önlemlerin alınmasıdır. 
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Geleneksel yöntemler, genellikle manuel denetimlere ve kağıt tabanlı kayıt 

sistemlerine dayanırken, teknolojik inovasyonlar bu süreçleri otomatikleştirerek 

insan hatalarını azaltmakta ve veri analizini kolaylaştırmaktadır. 

Bunların başında, sensör tabanlı izleme sistemleri gelmektedir. İş yerlerine 

yerleştirilen sensörler, ortam sıcaklığı, gaz seviyeleri, titreşim gibi parametreleri 

sürekli takip ederek tehlike anında erken uyarı sağlamaktadır. Bu sistemler, özellikle 

yüksek riskli sektörlerde iş kazalarının önlenmesinde önemli katkılar sunmaktadır. 

Bir diğer önemli yenilik ise yapay zeka (YZ) ve makine öğrenimi 

tekniklerinin kullanılmasıdır. Bu teknolojiler, geçmiş iş kazaları ve risk verilerini 

analiz ederek potansiyel tehlikeleri tahmin edebilmekte ve iş güvenliği planlarının 

daha proaktif şekilde oluşturulmasına olanak tanımaktadır. Örneğin, çalışanların 

davranışlarını izleyen ve riskli hareketleri tespit eden YZ destekli sistemler, anında 

müdahale edilmesini mümkün kılmaktadır. 

Ayrıca, artırılmış gerçeklik (AR) ve sanal gerçeklik (VR) teknolojileri, iş 

güvenliği eğitimlerinde devrim yaratmaktadır. Çalışanlar, sanal ortamda gerçek iş 

sahneleri simüle edilerek risklere karşı bilinçlendirilebilmekte ve uygulamalı 

eğitimlerle tecrübe kazanabilmektedir. Bu sayede, eğitimlerin kalitesi artmakta ve iş 

kazalarının azalmasına katkı sağlamaktadır. 

Bunların yanı sıra, mobil uygulamalar ve bulut tabanlı sistemler, iş güvenliği 

verilerinin merkezi ve anlık olarak erişilmesini sağlamaktadır. Bu platformlar, hem 

çalışanların hem de yöneticilerin güncel bilgilere kolaylıkla ulaşmasını sağlayarak, 

karar alma süreçlerini hızlandırmaktadır. 

İş güvenliği yönetim sistemlerinde teknolojik inovasyonlar, risklerin daha 

hızlı tespit edilmesi, çalışanların bilinçlendirilmesi ve iş kazalarının önlenmesi 

açısından büyük avantajlar sunmaktadır. Elektrik sektörü gibi yüksek riskli alanlarda 

bu teknolojilerin etkin kullanımı, iş sağlığı ve güvenliğinin artırılmasına önemli 

katkılar sağlayacaktır. 
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4. QR KOD TEKNOLOJİSİ VE UYGULAMALARI 

QR kod (Hızlı Yanıt Kodu), bilgiyi hızlı ve kolay bir şekilde paylaşmak 

amacıyla geliştirilmiş iki boyutlu bir barkod türüdür. Geleneksel barkodların sınırlı 

veri kapasitesinin ötesine geçen QR kodlar, çok daha fazla veri depolama ve hızlı 

tarama özellikleri sayesinde günümüzde birçok sektörde tercih edilmektedir (Şen, 

2020). Özellikle dijital çağda bilgiye hızlı erişim ihtiyacının artmasıyla birlikte, QR 

kod teknolojisi, iş dünyasında, eğitimde, pazarlamada ve güvenlik uygulamalarında 

yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. 

QR kodlarının en önemli avantajlarından biri, kullanıcı dostu ve düşük 

maliyetli olmasıdır. Akıllı telefonların ve tabletlerin kameraları ile kolaylıkla 

okunabilen bu kodlar, herhangi bir özel cihaz gerektirmeden hızlıca taranabilir. Bu 

durum, çalışanların ve kullanıcıların QR kodlarını benimsemesini kolaylaştırmakta 

ve pratik bir kullanım sunmaktadır (Wang & Zhang, 2019). Ayrıca, QR kodlar statik 

ya da dinamik olabilir; dinamik kodlar sayesinde, kodun içerdiği bilgiler 

değiştirilebilir veya güncellenebilir, bu da özellikle iş güvenliği gibi sürekli değişen 

bilgilerin paylaşımında büyük avantaj sağlar. 

İş güvenliği alanında QR kodların kullanımı, çalışanların KKD (Kişisel 

Koruyucu Donanım) gibi ekipmanlara dair bilgilere anlık ve kolay erişimini mümkün 

kılar. QR kodlar aracılığıyla, ekipmanın kullanım talimatlarına, bakım geçmişine, son 

kullanım tarihine ve uygunluk sertifikalarına hızlıca ulaşılabilir. Böylece, çalışanlar 

ekipmanlarını doğru kullanabilir ve herhangi bir tehlikeyi önceden fark ederek önlem 

alabilirler (Akman & Erdem, 2018). Bu uygulama, KKD kullanımında hem güvenliği 

artırır hem de ekipmanın ömrünü uzatır. 

Eğitim ve farkındalık faaliyetleri açısından QR kodlar önemli bir araçtır. İş 

yerinde çalışanlara verilen eğitim materyalleri, video rehberler ve acil durum 

talimatları gibi içerikler QR kodlar üzerinden paylaşılabilir. Bu sayede çalışanlar, 

ihtiyaç duydukları an bu materyallere kolayca ulaşabilir ve interaktif bir öğrenme 

deneyimi yaşayabilirler (ISO 45001, 2018). QR kodların bu yönü, geleneksel eğitim 
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yöntemlerine kıyasla daha hızlı bilgi erişimi sağlamakta ve iş güvenliği kültürünün 

yaygınlaşmasına katkı sunmaktadır. 

Bununla birlikte, QR kod teknolojisinin iş güvenliğinde kullanımı bazı riskler 

ve zorluklar da barındırmaktadır. Özellikle veri gizliliği ve bilgi güvenliği konusu 

önem kazanmaktadır. İş yerlerinde kullanılan QR kod sistemlerinin, çalışanların 

kişisel bilgilerini ve iş güvenliği verilerini koruyacak şekilde güvenli altyapılarla 

desteklenmesi gerekmektedir. Bu amaçla, şifreleme teknikleri, erişim kontrolleri ve 

güvenlik protokolleri geliştirilmelidir (Kara & Demir, 2022). Aksi takdirde, QR 

kodlar üzerinden kötü niyetli erişimler veya veri manipülasyonları iş güvenliği 

açısından ciddi riskler oluşturabilir. 

QR kod teknolojisi, iş güvenliği süreçlerinin dijitalleşmesinde önemli bir araç 

olarak kabul edilmektedir. Doğru ve etkin kullanıldığında, çalışanların KKD 

kullanımı ve iş güvenliği farkındalığını artırarak iş kazalarının azalmasına katkı 

sağlamaktadır. Ayrıca, dijitalleşmenin getirdiği avantajlarla birlikte QR kod tabanlı 

sistemlerin gelecekte yapay zeka ve Nesnelerin İnterneti (IoT) gibi ileri teknolojilerle 

entegrasyonunun, iş güvenliği alanında yeni olanaklar yaratması beklenmektedir. 

Böylece, daha akıllı, güvenli ve izlenebilir iş güvenliği uygulamalarının hayata 

geçirilmesi mümkün olacaktır. 

4.1 QR Kodların Temel Özellikleri 

QR kodlar, hızlı ve kolay bilgi erişimi sağlamak amacıyla geliştirilmiş, iki 

boyutlu barkod sistemleridir. Matris şeklinde, küçük karelerden oluşan bu yapılar, 

dikey ve yatay eksende veri taşıma kapasitesine sahiptir. Geleneksel tek boyutlu 

barkodlardan farklı olarak, QR kodlar çok daha fazla miktarda bilgi depolayabilir. Bu 

özellik, onları pek çok farklı uygulama alanında esnek ve kullanışlı kılar. 

QR kodların en önemli avantajlarından biri, çeşitli türdeki verileri 

taşıyabilmeleridir. Metin, URL, iletişim bilgileri, konum verisi, ses ve görsel 

dosyaları gibi farklı içerikler QR kodlar aracılığıyla hızlıca paylaşılabilir. Bu durum, 

kullanıcıların bir QR kodu taradıklarında, o an ihtiyaç duydukları bilgiyi anında ve 

zahmetsizce elde etmelerini sağlar. Özellikle mobil cihazların yaygınlaşmasıyla 

birlikte, QR kodların erişilebilirliği ve kullanım kolaylığı da artmıştır. 
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Kodların okunabilirliği, akıllı telefonlardaki kameralar ya da özel QR kod 

okuyucu cihazlar sayesinde gerçekleşir. İnternet bağlantısına sahip cihazlar, kodları 

taradıktan sonra kullanıcıyı doğrudan ilgili web sayfasına yönlendirebilir ya da 

kodda saklı bilgiyi ekranda görüntüleyebilir. Bu pratiklik, QR kodların hem bireysel 

hem de kurumsal kullanımda tercih edilmesinin başlıca nedenlerinden biridir. 

Bunun yanı sıra, QR kodlar tasarım açısından da kullanıcı dostudur. Karmaşık 

olmayan yapıları sayesinde, eğitim seviyesi ya da teknolojik bilgi düzeyi ne olursa 

olsun geniş kitleler tarafından kolaylıkla kullanılabilirler. Ayrıca, kodların farklı 

boyutlarda ve renklerde tasarlanabilmesi, kurumsal kimlik ve marka uygulamalarına 

da uyum sağlamasına olanak verir. Bu esneklik, QR kodların pazarlama, eğitim ve 

güvenlik gibi alanlarda yaygınlaşmasını desteklemektedir. 

QR kodlar yüksek veri kapasitesi, hızlı erişim, çok yönlü bilgi taşıma 

yeteneği ve kullanıcı dostu yapıları ile günümüz dijital dünyasında önemli bir yer 

tutmaktadır. Teknolojinin gelişmesiyle birlikte, bu kodların iş güvenliği gibi kritik 

alanlarda kullanımı da artmakta ve yenilikçi çözümlere kapı aralamaktadır. 

4.2 QR Kodların Tarihsel Gelişimi 

QR kod teknolojisi, günümüzde bilgi paylaşımı ve erişiminde hızlı ve pratik 

bir yöntem olarak yaygın şekilde kullanılmaktadır. Ancak bu teknolojinin kökenleri 

ve gelişim süreci, teknolojinin nasıl ortaya çıktığını ve neden tercih edildiğini 

anlamak açısından önemlidir. QR kodlar, ilk olarak 1994 yılında Japon otomotiv devi 

Denso Wave şirketi tarafından geliştirilmiştir. Bu şirket, üretim süreçlerinde parça 

takibini hızlandırmak ve kolaylaştırmak amacıyla iki boyutlu barkodlar üzerinde 

çalışmaktaydı. 

Denso Wave mühendisleri, geleneksel barkodların sınırlı veri kapasitesinin iş 

süreçlerine yetersiz kaldığını fark ederek, daha büyük veri taşıyabilen ve daha hızlı 

okunabilen bir sistem geliştirmeye yöneldiler. Bu çalışma sonucunda ortaya çıkan 

QR kod, hem dikey hem yatay yönde veri depolayabilme kapasitesiyle önceki barkod 

sistemlerine göre büyük avantajlar sundu. QR kodlar, saniyeler içinde yüksek 

miktarda bilgiyi okuyabilme özelliğiyle özellikle otomotiv sektöründe parça 

yönetiminde devrim yarattı. 



27 

Zamanla QR kod teknolojisi, otomotiv dışındaki sektörlerde de 

benimsenmeye başladı. 2000’li yılların başından itibaren, akıllı telefonların 

yaygınlaşmasıyla birlikte QR kodların kullanımı hızla arttı. Kullanıcıların cep 

telefonlarıyla kolaylıkla tarayabilmesi, bu kodların pazarlama, eğitim, sağlık ve iş 

güvenliği gibi alanlarda popülerleşmesini sağladı. Özellikle pandemi döneminde 

temassız bilgi erişimin önemi artınca QR kodlar yeniden gündeme geldi ve çeşitli 

uygulamalarda standart haline geldi. 

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte QR kodların yapısal özellikleri ve güvenlik 

önlemleri de gelişti. İlk versiyonlarında yalnızca metin veya bağlantı bilgisi taşıyan 

QR kodlar, günümüzde dijital kimlik doğrulama, ödeme sistemleri ve kişisel 

koruyucu donanımların takibinde kullanılmaktadır. Güvenlik açısından şifreleme ve 

doğrulama mekanizmaları eklenerek, QR kodların kötü amaçlı kullanım riskleri de 

azaltılmıştır. 

QR kod teknolojisinin gelişimi, iş güvenliği alanında da önemli fırsatlar 

sunmaktadır. İş yerlerinde KKD kullanımının izlenmesi, bakım kayıtlarının tutulması 

ve çalışanların anlık bilgiye erişimi gibi uygulamalar, QR kod teknolojisi sayesinde 

kolaylıkla yönetilebilmektedir. Bu nedenle, QR kodların tarihçesini ve teknolojik 

gelişimini anlamak, bu sistemlerin iş güvenliğine entegrasyonunda yol gösterici 

olacaktır. 

QR kod teknolojisi, yaklaşık 30 yıldır gelişimini sürdürmekte ve farklı 

sektörlerde kendini kanıtlamaktadır. Gelişen dijitalleşme ve mobil cihazların 

yaygınlaşmasıyla QR kodlar, hem kullanıcılar hem de kurumlar için vazgeçilmez bir 

araç haline gelmiştir. İş güvenliği alanındaki uygulamalarında da etkinliğini artırarak, 

KKD kullanımını ve risk yönetimini kolaylaştırmaya devam etmektedir. 

4.3 QR Kod Teknolojisi ve Uygulamaları 

Dijitalleşmenin hızla yayılmasıyla birlikte, bilgiyi depolama ve anında erişim 

sağlama yöntemleri de büyük bir dönüşüm geçirmiştir. Bu bağlamda, QR kod 

teknolojisi, kullanım kolaylığı ve yüksek veri kapasitesi ile ön plana çıkmaktadır. QR 

kod (Quick Response Code), ilk olarak 1994 yılında Japon otomotiv devi Denso 

Wave tarafından geliştirilmiş bir iki boyutlu barkod türüdür (Denso Wave, 1994). 

Geleneksel barkodlardan farklı olarak, QR kodlar hem dikey hem de yatay eksende 
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bilgi depolayabilir; böylece çok daha fazla veriyi küçük bir alanda 

barındırabilmektedir. 

QR kodlar, özellikle mobil cihazların yaygınlaşmasıyla birlikte hayatımızın 

birçok alanına entegre olmuştur. Günümüzde pazarlamadan eğitime, sağlık 

hizmetlerinden lojistiğe kadar pek çok sektörde QR kodlar kullanılmaktadır. 

Ürünlerin ambalajlarında yer alan QR kodlar, tüketicilere ürün bilgileri, kullanım 

talimatları veya promosyon içeriklerine kolay erişim imkanı sağlamaktadır. Eğitim 

sektöründe ise QR kodlar, dijital eğitim materyallerine erişimi kolaylaştırarak 

öğrenme süreçlerini zenginleştirmektedir. Sağlık alanında ise hasta takibi, ilaç 

bilgileri ve acil durum rehberlerine hızlı erişim için QR kodlar etkin şekilde 

kullanılmaktadır. 

Teknolojinin bu çok yönlü kullanımı, iş güvenliği alanında da önemli fırsatlar 

sunmaktadır. Özellikle yüksek risk taşıyan sektörlerde, çalışanların kullandığı kişisel 

koruyucu donanımlara (KKD) entegre edilen QR kodlar, ekipmanın bakım durumu, 

kullanım talimatları ve güvenlik protokollerine anında erişim sağlayarak iş 

kazalarının önlenmesine katkıda bulunmaktadır. 

QR kodların yaygın kullanılmasının temelinde yatan en önemli özelliklerden 

biri, kullanıcı dostu yapısıdır. QR kodları taramak için sadece bir akıllı telefona veya 

QR kod okuyucu uygulamasına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu durum, teknolojiye erişimi 

nispeten sınırlı olan bölgelerde bile QR kodların kullanılabilirliğini artırmaktadır. 

Ayrıca, QR kodlar düşük maliyetle üretilebilmekte ve kolayca güncellenebilir 

olmaları sebebiyle işletmeler için ekonomik bir çözümdür. 

QR kodların teknik yapısı ise veri güvenliği ve hata düzeltme özellikleri ile 

güçlendirilmiştir. Reed-Solomon hata düzeltme algoritması sayesinde, QR kodların 

bir kısmı zarar görse bile içerdiği bilgi doğru şekilde okunabilmektedir (ISO/IEC 

18004, 2015). Bu özellik, zorlu iş ortamlarında bile QR kodların güvenilirliğini 

artırmaktadır. Aynı zamanda, QR kodlar farklı veri türlerini destekleyebilir; metin, 

URL, e-posta, konum bilgisi gibi çeşitli içeriklerin kodlanması mümkündür. 

QR kod teknolojisi, bilgiye hızlı erişim ve veri yönetiminde sunduğu pratik 

çözümlerle dijital çağın vazgeçilmez araçlarından biri haline gelmiştir. Özellikle iş 

güvenliği gibi kritik alanlarda kullanımı, çalışanların korunması ve iş süreçlerinin 

etkin yönetilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle, QR kodların 
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teknolojik altyapısının iyi anlaşılması ve sektörlere özgü uygulamalarının 

geliştirilmesi, gelecekte iş güvenliği standartlarının yükseltilmesinde önemli bir rol 

oynayacaktır. 

4.4 QR Kodların İş Güvenliği Alanındaki Rolü 

Son yıllarda, QR kod teknolojisi iş güvenliği alanında önemli bir yer 

edinmiştir. Özellikle kişisel koruyucu donanımların (KKD) kullanımında, 

çalışanların ekipman hakkında anında bilgiye erişimini sağlamak amacıyla QR 

kodlar yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu sayede, iş yerlerinde güvenlik 

standartlarının daha etkin uygulanması mümkün hale gelmektedir. Çalışanlar, KKD 

üzerindeki QR kodları tarayarak, ekipmanın kullanım kılavuzlarına, bakım 

tarihçesine, kalite sertifikalarına ve güvenlik talimatlarına hızlıca ulaşabilmektedir. 

Bu bilgiye kolay erişim, KKD’nin doğru ve güvenli kullanılmasını teşvik ederek iş 

kazalarının önlenmesinde kritik bir rol oynamaktadır. 

QR kodların iş güvenliği alanındaki rolü yalnızca bilgi erişimi ile sınırlı 

kalmayıp, aynı zamanda bakım ve kontrol süreçlerinin takibini de 

kolaylaştırmaktadır. İşverenler ve iş güvenliği uzmanları, QR kodlar üzerinden 

ekipmanların bakım tarihlerini ve periyodik kontrol sonuçlarını dijital ortamda takip 

edebilmektedir. Bu sayede, yıpranmış veya kullanıma uygun olmayan donanımların 

zamanında tespit edilip değiştirilmesi mümkün olmaktadır. Böylelikle, iş yerindeki 

riskler minimize edilerek, çalışanların güvenliği artırılmaktadır. 

QR kod teknolojisinin sağladığı şeffaflık ve izlenebilirlik, iş güvenliği 

kültürünün gelişmesine de katkı sağlamaktadır. Çalışanlar, kendilerine sunulan KKD 

hakkında doğru ve güncel bilgiye sahip olduklarında, ekipmanları daha bilinçli 

kullanmakta ve güvenlik kurallarına daha fazla uymaktadır. Bu durum, iş yerinde 

genel olarak güvenlik farkındalığını artırmakta ve kazaların azalmasına destek 

olmaktadır. Özellikle yüksek riskli sektörlerde, QR kod destekli KKD uygulamaları 

iş güvenliği yönetim sistemlerinin ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir. 

QR kodların iş güvenliği alanındaki uygulamaları, teknolojinin getirdiği 

yeniliklerle birlikte sürekli olarak gelişmektedir. Mobil uygulamalar ve bulut tabanlı 

platformlarla entegre edilen QR kod sistemleri, hem çalışanlara hem de işverenlere 

anlık veri akışı sağlamakta, böylece iş güvenliği kararlarının hızlı ve doğru 
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verilmesine olanak tanımaktadır. Bu dijital dönüşüm, iş güvenliği performansının 

iyileştirilmesinde yeni bir dönemin kapılarını aralamaktadır. 

4.5 Sektörel Örnekler ve Uygulamalar 

4.5.1 Elektrik sektörü 

Elektrik sektörü, yüksek riskli iş ortamları arasında yer almakta olup, 

çalışanların güvenliğinin sağlanması için KKD kullanımı zorunlu hale getirilmiştir. 

Bu sektörde çalışan elektrik teknisyenleri, yüksek gerilim hatları üzerinde çalışırken 

eldiven, kask, ayakkabı gibi kişisel koruyucu donanımlar kullanmaktadır. Bu 

ekipmanların üzerinde bulunan QR kodlar, çalışanların donanımların uygunluk ve 

bakım durumlarını hızlı ve kolay bir şekilde kontrol etmelerini sağlamaktadır. 

Böylece, ekipmanın kullanım öncesinde güvenli olup olmadığı hakkında anlık bilgi 

edinilir. 

Araştırmalar, QR kod teknolojisinin tehlikeli iş sahalarında çalışanların 

güvenliğini artırmada önemli bir araç olduğunu göstermektedir. Bu kodlar, 

çalışanlara anlık ve doğru bilgi sağlarken, KKD’nin doğru kullanımına yönelik 

rehberlik ederek iş güvenliğini üst seviyeye taşımaktadır. Ayrıca, QR kodların 

sağladığı izlenebilirlik sayesinde, KKD’nin bakım tarihleri, kullanım süresi ve genel 

durumu gibi bilgiler güncel olarak takip edilebilmekte, böylece ekipmanların etkin ve 

güvenli kullanımı garanti altına alınmaktadır. 

Bu sektörel uygulamalar, iş güvenliğinde dijital teknolojilerin 

entegrasyonunun ne denli faydalı olduğunu gözler önüne sermektedir. QR kod 

destekli KKD yönetimi, sadece güvenlik prosedürlerini kolaylaştırmakla kalmayıp, 

aynı zamanda çalışanların bilinçlenmesini sağlayarak iş güvenliği kültürünün 

gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Elektrik sektöründe benzer dijital uygulamaların 

yaygınlaştırılması, iş kazalarının azaltılması ve iş sağlığı standartlarının 

yükseltilmesinde kritik bir rol oynamaktadır. 

4.6 QR Kodların Sağladığı Avantajlar ve Zorluklar 

QR kodların iş güvenliği süreçlerine entegrasyonu, iş yerlerinde bilgi akışını 

hızlandırması ve çalışanların bilinçlenmesini artırması gibi önemli avantajlar 

sunmaktadır. Bu teknolojinin en önemli faydalarından biri, çalışanların KKD ve iş 
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güvenliğiyle ilgili kritik bilgilere anında erişebilmesidir. Böylece, ekipmanların 

doğru kullanımı, bakım tarihleri ve güvenlik prosedürleri hızlıca öğrenilerek, iş 

kazalarının önlenmesi kolaylaşmaktadır. Ayrıca, QR kodlar sayesinde iş yerlerinde 

kullanılan KKD’lerin izlenebilirliği artmakta ve bu durum, ekipmanların kullanım 

ömrü boyunca güvenlik standartlarına uygunluğunun denetlenmesini sağlamaktadır. 

Eğitim süreçlerinde de QR kodlar önemli bir kolaylık sağlar. Eğitim 

materyallerine ve kullanım kılavuzlarına doğrudan erişim imkanı, çalışanların 

öğrenme sürecini hızlandırmakta ve tekrarlanan eğitimlere olan ihtiyacı 

azaltmaktadır. Bu da iş güvenliği kültürünün gelişmesine ve çalışanların sorumluluk 

bilincinin artmasına katkıda bulunmaktadır. Ayrıca, dijital kayıt ve raporlama 

sistemleri sayesinde, işverenler KKD kullanım oranlarını ve eğitim etkinliğini 

kolayca takip edebilmekte ve gerekli iyileştirmeleri zamanında yapabilmektedir. 

QR kod teknolojisinin yaygınlaştırılmasında bazı zorluklar da bulunmaktadır. 

İlk olarak, çalışanların teknolojiyi kullanma becerileri önemli bir engel 

oluşturabilmektedir. Özellikle dijital okuryazarlığı düşük olan çalışanlar için QR 

kodları taramak ve bilgileri kullanmak karmaşık olabilir. Ayrıca, QR kod 

okuyucularının tüm çalışanlar tarafından erişilebilir olmaması, iş yerindeki teknolojik 

altyapı eksiklikleri ve internet bağlantısı sorunları da kullanımda problemler 

yaratmaktadır. 

QR kodların güvenliği konusunda ciddi endişeler mevcuttur. Kodların 

sahteciliği, kötü amaçlı yazılımlar içermesi veya yetkisiz kişilerin erişimine açık 

olması, iş güvenliği süreçlerinde risk oluşturabilir. Bu nedenle, QR kodların 

güvenliğini sağlamak için şifreleme, yetkilendirme ve düzenli denetimler gibi 

önlemler alınmalıdır. Çalışanların da bu konuda bilinçlendirilmesi ve güvenlik 

politikalarına uyumlarının sağlanması büyük önem taşımaktadır. 

QR kodların iş güvenliği alanında sağladığı avantajlar, karşılaşılan 

zorluklardan çok daha fazladır. Ancak, teknolojinin etkin ve güvenli kullanımı için 

gerekli eğitimlerin verilmesi, altyapının güçlendirilmesi ve güvenlik tedbirlerinin 

eksiksiz uygulanması gerekmektedir. Bu sayede, QR kod teknolojisi iş güvenliği 

kültürünün gelişmesine ve iş kazalarının azalmasına önemli katkılar sunabilir. 
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5. QR KOD TABANLI KKD KULLANIMI: AVANTAJLAR VE ZORLUKLAR 

QR kod teknolojisi, kişisel koruyucu donanımların (KKD) doğru ve etkin 

şekilde kullanılmasını sağlamak amacıyla iş güvenliği alanında giderek yaygınlaşan 

bir uygulama haline gelmiştir. KKD, iş kazalarını önlemek ve çalışanların sağlığını 

korumak için vazgeçilmezdir; ancak ekipmanın yanlış veya eksik kullanımı, bu 

korumanın etkinliğini azaltmaktadır.  

Bu noktada, QR kod tabanlı sistemler, KKD kullanımında farkındalığı 

artırmak ve ekipmanların doğru kullanımını desteklemek için güçlü bir araç 

sunmaktadır. QR kodlar, çalışanların ekipman hakkında hızlı bilgiye erişmesini 

sağlayarak, doğru kullanım oranlarını yükseltir ve iş güvenliği standartlarının 

uygulanmasını kolaylaştırır (Çelik & Yıldırım, 2019). 

QR kod tabanlı KKD kullanımının en önemli avantajlarından biri, 

ekipmanların kullanım kılavuzlarına, bakım tarihçesine ve güvenlik uyarılarına 

anında ulaşabilmektir. Çalışanlar, ekipmanın üzerine yerleştirilen QR kodu taratarak, 

kullanım talimatlarını ve güvenlik prosedürlerini hızlıca inceleyebilirler. Bu, 

özellikle karmaşık veya özel kullanım gerektiren KKD’lerde hata oranını azaltarak iş 

kazalarının önlenmesine katkıda bulunur. Ayrıca, işverenler için de ekipmanların 

bakım takibi ve kullanım durumu gibi bilgilerin dijital ortamda kayıt altına alınması, 

denetim ve raporlama süreçlerini kolaylaştırmaktadır. 

Bununla birlikte, QR kod tabanlı KKD kullanımının entegrasyonunda bazı 

zorluklar da mevcuttur. İlk olarak, teknolojik altyapının ve dijital okuryazarlığın 

yeterli seviyede olmaması, çalışanların QR kodları etkin kullanmasını engelleyebilir. 

Özellikle dijital cihazlara erişim kısıtlı olan veya teknolojik deneyimi sınırlı olan iş 

yerlerinde bu durum sıkça karşılaşılan bir problemdir. Ayrıca, QR kodların fiziksel 

olarak zarar görmesi, kirlenmesi veya üzerindeki bilgilerin güncel olmaması, 

kullanımın etkinliğini azaltabilir. 

Güvenlik ve gizlilik de dikkate alınması gereken diğer önemli unsurlardır. QR 

kodların kötü amaçlı yazılımlar ya da sahte kodlar ile değiştirilme riski, iş güvenliği 
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süreçlerinde yeni tehditler oluşturabilir. Bu nedenle, sistemlerin güvenliği için güçlü 

şifreleme yöntemleri ve doğrulama mekanizmaları geliştirilmelidir. Çalışanların bu 

konuda bilinçlendirilmesi ve eğitimlerle desteklenmesi, teknolojinin doğru ve 

güvenli kullanılmasını sağlar. 

QR kod tabanlı KKD kullanımı iş güvenliğini artırmada büyük bir 

potansiyele sahiptir. Doğru uygulandığında, bu teknoloji çalışanların koruyucu 

donanımlarını daha bilinçli ve etkin kullanmalarını sağlayarak iş kazalarını 

azaltabilir. Ancak, uygulama sırasında ortaya çıkan teknik, eğitimsel ve güvenlik 

zorluklarının çözülmesi, sistemin başarısı için kritik öneme sahiptir. Bu nedenle, iş 

yerlerinde QR kod tabanlı KKD kullanımının yaygınlaştırılması sürecinde kapsamlı 

planlama, sürekli eğitim ve teknolojik destek sağlanmalıdır. 

5.1 QR Kodların KKD Kullanımındaki Avantajları 

 Hızlı Bilgi Erişimi: QR kodların KKD kullanımına entegre edilmesi, iş 

güvenliği süreçlerinde birçok önemli avantaj sunmaktadır. Bunlardan ilki, 

hızlı bilgi erişimidir. Geleneksel yöntemlerle kıyaslandığında, QR kodlar 

sayesinde çalışanlar KKD’lerin kullanım kılavuzlarına, bakım talimatlarına 

ve güvenlik protokollerine anında ulaşabilmektedir. Özellikle sahada zamanın 

kritik olduğu iş ortamlarında, ekipmanı kullanmadan önce bu bilgilere hızlıca 

erişmek, çalışanların doğru donanımı doğru şekilde kullanmalarını sağlar ve 

olası kazaların önüne geçer. Bu teknoloji, özellikle karmaşık donanımlar veya 

sık güncellenen güvenlik talimatları için oldukça kullanışlıdır. 

 Eğitim ve Farkındalık: QR kodlar, eğitim materyallerinin ve güvenlik 

prosedürlerinin dijital ortamda çalışanlara ulaşmasını kolaylaştırır. Böylece, 

işverenler KKD kullanımı ile ilgili güncel eğitimleri ve yenilikleri çalışanlara 

pratik bir şekilde iletebilir. Çalışanlar da QR kodları tarayarak, ihtiyaç 

duydukları zaman eğitim içeriklerine erişebilir; bu da sürekli öğrenmeyi ve 

güvenlik bilincinin yüksek tutulmasını destekler. Eğitimlerin etkinliği böylece 

artar ve iş güvenliği kültürü güçlenir. 

 İzlenebilirlik: QR kod teknolojisinin sunduğu önemli avantajlardan biridir. 

KKD’lerin kullanım ömrü, bakım geçmişi ve değişim tarihleri gibi kritik 

bilgiler QR kodlar aracılığıyla dijital olarak kayıt altına alınabilir. İşverenler 
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bu verileri takip ederek, ekipmanların düzenli bakımının yapıldığından ve 

güvenlik standartlarına uygun olduğundan emin olabilirler. Böylece, kullanım 

süresi dolmuş veya bakımı yapılmamış ekipmanların kullanılması 

engellenerek iş kazalarının önüne geçilir. 

 Güvenlik Denetimlerinin Kolaylaştırılması: Denetçiler, ekipmanların 

güvenlik standartlarına uygunluğunu kontrol ederken QR kodları tarayarak, 

gerekli tüm bilgilere hızlıca erişebilirler. Bu durum denetim süreçlerini 

hızlandırır ve doğruluk oranını artırır. Denetim raporlarının elektronik 

ortamda tutulması, güvenlik ihlallerinin daha hızlı tespit edilmesine ve 

düzeltici önlemlerin zamanında alınmasına olanak tanır. Böylece, iş yerindeki 

genel güvenlik seviyesi yükseltilir. 

5.2 QR Kodların KKD Kullanımındaki Zorlukları 

 Teknolojiye Bağlılık: QR kodların kişisel koruyucu donanım (KKD) 

kullanımına entegrasyonu birçok avantaj sağlasa da, beraberinde çeşitli 

zorlukları da getirmektedir. İlk ve en önemli zorluklardan biri teknolojiye 

bağlılıktır. QR kodların etkin bir şekilde kullanılabilmesi için çalışanların 

akıllı telefon veya QR kod okuyucu gibi cihazlara sahip olmaları 

gerekmektedir. Ancak, bazı iş ortamlarında bu tür cihazlara erişim sınırlı 

olabilir veya çalışanların kişisel cihazlarını kullanmaları uygun 

görülmeyebilir. Ayrıca, teknolojik cihazlara aşina olmayan çalışanlar, QR 

kodları taramakta zorluk yaşayabilirler. Bu durum, teknolojinin iş güvenliği 

süreçlerine entegrasyonunun önünde önemli bir engel teşkil etmektedir. 

 Eğitim İhtiyacı: Bir diğer kritik zorluk ise eğitim ihtiyacıdır. QR kodların 

sağladığı bilgilerin etkin şekilde kullanılabilmesi için çalışanların bu 

teknolojiyi nasıl kullanacakları konusunda iyi bir eğitime sahip olmaları 

gerekir. QR kodların nasıl taranacağı, hangi bilgilerin erişilebilir olduğu ve bu 

bilgilerin nasıl yorumlanacağı konusunda bilinçlendirme yapılmazsa, 

çalışanlar bu teknolojinin sunduğu faydalardan tam olarak 

yararlanamayabilirler. Eğitim eksikliği, QR kod sistemlerinin verimliliğini 

düşürerek, iş güvenliği hedeflerinin gerçekleşmesini zorlaştırabilir. 
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 Güvenlik Endişeleri: QR kod teknolojisinin kullanımı sırasında ortaya çıkan 

güvenlik endişeleri de önemli bir sorundur. QR kodların kötü amaçlı olarak 

manipüle edilmesi veya sahte kodların oluşturulması, çalışanların kişisel 

bilgileri ve iş güvenliğiyle ilgili kritik bilgilerin ele geçirilmesine yol açabilir. 

Sahte QR kodlar, çalışanların yanlış veya zararlı web sitelerine 

yönlendirilmesine neden olabilir. Bu nedenle, QR kodların güvenliği için ek 

önlemler alınması ve çalışanların bu konuda bilgilendirilmesi zorunludur. 

Özellikle hassas ve kritik iş güvenliği bilgilerinin paylaşılmasında güvenlik 

protokollerinin güçlendirilmesi gerekmektedir. 

 Teknik Sorunlar: QR kodların KKD kullanımında karşılaşılan problemler 

arasında yer almaktadır. QR kodların baskı kalitesi, hasar görmesi veya yanlış 

yerleştirilmesi gibi nedenlerle okunamaması sıkça yaşanan sorunlardandır. 

Ayrıca, düşük ışık koşulları veya cihazların kamera kalitesinin yetersiz olması 

da tarama işlemini zorlaştırabilir. Kullanıcıların QR kodları doğru ve hızlı bir 

şekilde tarayamaması, iş güvenliği süreçlerinde aksamalara sebep olabilir. 

Teknik sorunların çözülmesi için hem donanım hem de yazılım alanında 

iyileştirmeler yapılması gerekmektedir. 

5.3 KKD Kullanımında QR Kodların İnsan Faktörüne Etkisi 

Kişisel koruyucu donanımların etkin kullanımı, sadece teknolojik altyapıya 

değil, aynı zamanda kullanıcıların bu teknolojilere olan adaptasyonuna ve 

tutumlarına bağlıdır. QR kodların iş güvenliği süreçlerine entegrasyonu, çalışanların 

güvenlik kültürünü geliştirmede önemli bir rol oynar. Ancak çalışanların teknolojiye 

olan yaklaşımı, kullanım alışkanlıkları ve eğitim düzeyi, QR kod sistemlerinin 

başarısını doğrudan etkiler. 

Bazı çalışanlar, QR kodları kullanmakta zorlanabilir veya bu teknolojiyi 

benimsemekte isteksiz davranabilir. Bu durum, iş güvenliği uygulamalarının 

etkinliğini azaltabilir. Bu nedenle, çalışanlara yönelik kapsamlı ve sürekli eğitim 

programları düzenlenmeli, QR kodların kullanımı ile ilgili farkındalık artırılmalıdır. 

Eğitimler sırasında, çalışanların geri bildirimleri alınarak sistemdeki eksiklikler ve 

kullanıcı deneyimleri iyileştirilebilir. 
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Ayrıca, QR kodların kullanımının, çalışanların iş güvenliği konusundaki 

motivasyonunu olumlu yönde etkilediği gözlemlenmektedir. Teknolojinin kolay ve 

hızlı erişim sağlaması, çalışanlarda güvenlik prosedürlerine uyma bilincini artırarak 

iş kazalarını azaltmaya yardımcı olur. İnsan faktörünün doğru yönetilmesi, QR kod 

tabanlı KKD sistemlerinin sürdürülebilirliğini sağlar ve güvenlik kültürünün 

kökleşmesine katkı sunar. 

5.4 QR Kod Kullanımının Maliyet Analizi ve Ekonomik Boyutu 

QR kod teknolojisinin iş güvenliği süreçlerine entegrasyonu, ilk başta bazı 

maliyetler getirse de uzun vadede şirketlere önemli ekonomik avantajlar 

sağlamaktadır. KKD ekipmanlarının bakımının düzenli yapılması ve kullanımının 

izlenmesi sayesinde iş kazaları azalır, böylece maddi kayıplar ve sigorta masrafları 

düşer. İş kazalarının neden olduğu üretim duruşları, tazminatlar ve itibar kaybı gibi 

dolaylı maliyetler de minimize edilir. 

QR kodlu sistemlerin kurulumu ve çalışanların eğitimi başlangıçta yatırım 

gerektirse de, bu yatırımların geri dönüşü oldukça yüksektir. Özellikle yüksek riskli 

sektörlerde, güvenlik iyileştirmeleri iş gücü verimliliğini artırarak şirket kârlılığını 

olumlu etkiler. Ayrıca, dijital kayıtlar sayesinde bakım ve denetim süreçlerinin 

otomatik takibi maliyet etkinliğini artırır. 

Şirketler, QR kod sistemlerinin uygulanmasıyla iş güvenliği yönetimini daha 

şeffaf ve izlenebilir hale getirerek, yasal yükümlülüklere uyum sağlamada da avantaj 

elde ederler. Bu da cezai yaptırımların önüne geçilmesi ve itibarın korunması 

açısından önemlidir. 

5.5 Sektörel Uygulama Farklılıkları 

QR kod tabanlı kişisel koruyucu donanımların (KKD) kullanımı, genel olarak 

iş güvenliği açısından büyük faydalar sağlasa da, farklı sektörlerin kendine özgü 

çalışma koşulları ve risk faktörleri nedeniyle uygulama biçimleri ve karşılaşılan 

zorluklar önemli ölçüde değişiklik gösterebilir. Bu bölümde, elektrik, inşaat, 

madencilik, kimya ve üretim gibi önde gelen sektörlerde QR kod teknolojisinin KKD 

kullanımına entegrasyonunun sektörel farklılıkları ayrıntılı şekilde ele alınacaktır. 
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5.5.1 Elektrik sektörü 

Elektrik sektörü, yüksek gerilim hatları, elektrik panoları ve tehlikeli enerji 

kaynakları nedeniyle iş kazalarının ağır sonuçlar doğurduğu yüksek riskli bir alandır. 

Bu sektörde, KKD’lerin doğru ve zamanında kullanımı hayati önem taşır. QR kodlar, 

elektrik çalışanlarının kullandığı koruyucu ekipmanların bakım tarihleri, kullanım 

kılavuzları ve güvenlik protokollerine anında erişmesini sağlar. Özellikle acil 

durumlarda hızlı bilgiye ulaşmak, çalışanların güvenliğini doğrudan etkiler. Ancak, 

saha koşullarının zorluğu ve ekipmanın dış yüzeylerinin kirlenmesi, QR kodların 

okunabilirliğini zaman zaman engelleyebilir. Bu nedenle, elektrik sektöründe 

kullanılan QR kodların dayanıklı malzemeden yapılması ve düzenli olarak 

temizlenmesi gereklidir. 

5.5.2 İnşaat sektörü 

İnşaat sektörü, çok sayıda işçinin farklı görev ve pozisyonlarda çalıştığı, 

çevresel koşulların sık sık değiştiği ve fiziksel zorlukların yoğun olduğu bir alandır. 

Toz, çamur ve hava koşulları gibi etkenler, KKD üzerindeki QR kodların zarar 

görmesine veya okunamamasına neden olabilir. Bu sektörde QR kodların fiziksel 

dayanıklılığı ön plandadır. Ayrıca, inşaat sahalarında çalışanların teknolojiyi 

kullanma becerileri de farklılık gösterebilir; bu da eğitim ve farkındalık 

çalışmalarının önemini artırır. QR kodlar, KKD bakım geçmişinin takibi ve güvenlik 

eğitimlerine hızlı erişim için ideal bir araçtır. Ancak, mobil cihazların saha 

koşullarında şarj ve bağlantı sorunları yaşamaması için ek önlemler alınmalıdır. 

5.5.3 Madencilik sektörü 

Yeraltı madenciliği gibi zorlu ve karanlık çalışma ortamlarında, KKD’lerin 

güvenilirliği hayati önem taşır. QR kodların yeraltında okunması teknik olarak zor 

olabilir; düşük ışık, toz ve dar alanlar kullanımını kısıtlar. Bu nedenle, madencilikte 

kullanılan QR kod tabanlı sistemler, ışıklandırma ve uygun tarama cihazları ile 

desteklenmelidir. Ayrıca, madencilik ekipmanları ve KKD’lerin dayanıklılığı çok 

yüksektir ve QR kodların bu dayanıklılıkla uyumlu olması gerekir. Madencilik 

sektöründe, çalışanların sürekli hareket halinde olması ve çalışma koşullarının 

zorluğu, QR kod kullanımının pratikliğini etkileyebilir; bu nedenle sade ve hızlı 

erişim sağlayan sistemler tercih edilmelidir. 
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5.5.4 Kimya ve petrokimya sektörü 

Kimya sektöründe, tehlikeli maddelerle çalışma, yanıcı ve patlayıcı ortamlar 

söz konusudur. KKD’lerin doğru kullanımı iş güvenliği açısından kritik bir öneme 

sahiptir. QR kodlar, bu sektörde KKD’lerin bakım kayıtları, kullanım talimatları ve 

acil durum prosedürlerine hızlı erişim için önemli bir araçtır. Ancak, kimyasal 

maddeler QR kodların üzerini tahrip edebilir veya kodların okunmasını 

zorlaştırabilir. Bu nedenle QR kodlar, kimyasallara dayanıklı malzemelerle 

kaplanmalı ve sık sık kontrol edilmelidir. Ayrıca, sektördeki çalışanların eğitim 

düzeyi ve teknolojik altyapı farklılıkları, QR kodların etkin kullanımını etkileyebilir. 

5.5.5 Üretim ve sanayi sektörü 

Üretim sektöründe, yüksek hızda çalışan makineler ve otomasyon sistemleri 

KKD kullanımının sürekli takibini zorunlu kılar. QR kodlar, makinelerle entegre 

edilerek KKD’nin hangi çalışan tarafından, ne zaman ve nasıl kullanıldığına dair 

dijital kayıtlar tutabilir. Bu, iş güvenliği yönetim sistemlerinin daha etkin çalışmasını 

sağlar. Ayrıca, üretim tesislerinde farklı vardiyalarda çalışan çok sayıda işçi olduğu 

için QR kodlar sayesinde hızlı ve kolay erişim imkanı, zaman kaybını önler. Ancak, 

üretim ortamlarındaki gürültü, sıcaklık ve mekanik titreşimler gibi faktörler, QR 

kodların ve tarama cihazlarının dayanıklılığını sınayabilir. 
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6. GELECEK TRENDLERİ VE TEKNOLOJİ 

Teknolojinin hızla gelişmesi, iş güvenliği alanında önemli dönüşümlere yol 

açmaktadır. Elektrik sektörü gibi yüksek risk içeren alanlarda, dijital teknolojilerin 

entegrasyonu iş kazalarını azaltmak ve güvenlik standartlarını yükseltmek adına 

kritik bir öneme sahiptir. Günümüzde sadece ekipmanlar değil, iş süreçleri ve eğitim 

yöntemleri de teknolojinin sunduğu yeniliklerle yeniden şekillenmektedir. 

Gelecekte, dijitalleşmenin yaygınlaşmasıyla birlikte iş güvenliği 

uygulamalarında yapay zeka, nesnelerin interneti (IoT), artırılmış gerçeklik (AR) gibi 

gelişmiş teknolojilerin daha yoğun kullanılması beklenmektedir. Bu teknolojiler, 

risklerin daha hızlı tespiti, daha etkin müdahale ve eğitim süreçlerinde etkileşimli 

deneyimler sunarak iş güvenliği kültürünü güçlendirmektedir. Ayrıca, veri analitiği 

sayesinde geçmiş kaza ve risk kayıtları detaylı şekilde incelenerek proaktif önlemler 

geliştirilmektedir. 

Elektrik sektörü özelinde, teknolojinin sunduğu imkanlar iş sağlığı ve 

güvenliği alanında devrim yaratmaktadır. Özellikle kişisel koruyucu donanımların 

(KKD) QR kodlarla entegre edilmesi, bakım, kullanım ve eğitim bilgilerine hızlı 

erişimi mümkün kılarak çalışanların güvenliğini artırmaktadır. Geleceğin 

teknolojileri, yalnızca iş kazalarını azaltmakla kalmayacak, aynı zamanda iş 

yerindeki güvenlik bilincinin artırılmasına ve sürdürülebilir güvenlik yönetim 

sistemlerinin kurulmasına olanak sağlayacaktır. 

6.1 Dijitalleşmenin İş Güvenliğine Etkileri 

Günümüzde teknolojinin hızla gelişmesi, iş güvenliği alanında da köklü 

değişikliklere yol açmaktadır. Dijitalleşme, sadece üretim süreçlerini veya işletme 

yönetimini değil, aynı zamanda iş yerindeki güvenlik uygulamalarını da 

dönüştürmektedir. Yeni nesil dijital teknolojiler, iş kazalarını önlemede ve iş sağlığı 

ve güvenliği süreçlerini iyileştirmede kritik bir rol oynamaktadır. Özellikle yapay 

zeka, nesnelerin interneti (IoT), büyük veri analizleri ve artırılmış gerçeklik gibi 

teknolojiler, iş güvenliği alanında devrim yaratmaktadır. 
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Dijital teknolojiler sayesinde, çalışanların iş yerindeki hareketleri gerçek 

zamanlı olarak izlenebilir, riskli durumlar anında tespit edilip önleyici tedbirler 

alınabilir. Ayrıca, bu teknolojiler iş güvenliği eğitimlerinin daha etkili ve interaktif 

hale gelmesini sağlamaktadır. Örneğin artırılmış gerçeklik destekli eğitimlerle 

çalışanlar, tehlikeli durumları simüle ederek deneyimleyebilmektedir. Bu da 

bilinçlenmeyi ve öğrenme kalitesini artırmaktadır. 

6.2 Nesnelerin İnterneti (IoT) ve İş Güvenliği 

Nesnelerin interneti (IoT) kavramı, fiziksel nesnelerin birbirine bağlanarak 

veri alışverişi yapmasını ifade eder. İş güvenliği alanında IoT, KKD’lere entegre 

edilen sensörler sayesinde gerçek zamanlı izleme imkanı sunar. Örneğin, elektrik 

sektöründe kullanılan KKD’ler, çalışanların maruz kaldığı elektriksel riskleri ölçen 

sensörlerle donatılabilir. Bu sensörler, tehlike anında anlık uyarılar gönderebilir ve 

böylece iş kazalarının önüne geçebilir. 

IoT teknolojisi ayrıca iş ortamındaki tehlikelerin erken tespiti için de 

kullanılır. Ortamın gaz seviyeleri, sıcaklık, nem gibi parametreler IoT sensörleriyle 

sürekli takip edilir. Bu bilgiler merkezî bir sistemde toplanarak, risk analizleri 

yapılabilir ve çalışanlara gerekli uyarılar iletilebilir. Böylece iş güvenliği daha 

proaktif ve önleyici bir yapıya kavuşur. 

6.3 Yapay Zeka ve Büyük Veri Analizi 

Yapay zeka (YZ), iş güvenliği alanında toplanan büyük veri yığınlarını analiz 

ederek tehlikeli durumların öngörülmesini sağlar. İş kazalarının meydana geldiği 

noktalar, nedenleri ve zamanları gibi veriler yapay zeka algoritmalarıyla incelenir. Bu 

sayede riskli durumlar ve süreçler belirlenip, önleyici tedbirler alınabilir. 

Büyük veri analizleri ayrıca iş güvenliği yönetiminde stratejik kararların 

alınmasına yardımcı olur. Örneğin, belirli bir makine veya ekipmanın arızalanma 

olasılığı yapay zeka tarafından tahmin edilerek bakım süreçleri optimize edilir. Bu da 

beklenmedik kazaların önüne geçer. İş güvenliği departmanları, bu verilerle daha 

etkin ve verimli çalışmalar yapabilir. 
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6.4 Artırılmış ve Sanal Gerçeklik Teknolojileri 

Artırılmış gerçeklik (AR) ve sanal gerçeklik (VR), iş güvenliği eğitimlerinde 

yenilikçi çözümler sunar. Geleneksel sınıf eğitimlerinin yanı sıra, AR ve VR ile 

çalışanlar sanal ortamda tehlikeli durumları deneyimleyerek öğrenebilirler. Bu 

yöntem, öğrenme sürecini hızlandırır ve bilgilerin kalıcı olmasını sağlar. 

Örneğin, elektrik sektöründe çalışan teknisyenler VR gözlükleri ile yüksek 

gerilim hatlarında çalışma senaryolarını simüle edebilirler. Bu sayede tehlikeli 

durumlarla karşılaşmadan önce nasıl davranmaları gerektiğini öğrenirler. AR ise 

gerçek iş ortamında ek bilgiler sunarak anlık rehberlik sağlar. Bu teknolojiler, iş 

kazalarının azaltılmasında ve güvenlik kültürünün yaygınlaştırılmasında önemli 

katkılar sağlar. 

6.5 Dijitalleşmenin Geleceği ve İş Güvenliğine Yansımaları 

Gelecekte dijital teknolojilerin iş güvenliği alanındaki önemi daha da 

artacaktır. Giyilebilir teknolojiler, robotik destek sistemler ve otonom cihazlar, iş 

yerinde riskleri minimize etmek için kullanılacaktır. Özellikle yapay zeka destekli 

karar sistemleri, gerçek zamanlı risk analizi yaparak çalışanlara anında rehberlik 

sunacaktır. 

Bununla birlikte, dijital teknolojilerin yaygınlaşması beraberinde yeni 

zorluklar da getirecektir. Veri güvenliği, kişisel gizlilik ve teknolojik altyapının 

sürdürülebilirliği gibi konular, iş güvenliği alanında dikkate alınmalıdır. Bu nedenle, 

teknolojinin etik ve yasal boyutları da iş güvenliği stratejilerinin bir parçası haline 

gelecektir. 

6.6 Sonuç: Dijitalleşme ve İş Güvenliği Kültürünün Güçlenmesi 

Dijital teknolojilerin iş güvenliğine entegrasyonu, sadece riskleri azaltmakla 

kalmaz; aynı zamanda iş güvenliği kültürünü güçlendirir. Çalışanların güvenlik 

bilinci artar, eğitim süreçleri daha etkili olur ve güvenlik standartları daha iyi 

uygulanır. Gelecekte iş güvenliği alanında başarı, dijital teknolojilerin etkin ve 

bilinçli kullanımıyla doğrudan ilişkilendirilecektir. 



42 

7. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu tezde, QR kod tabanlı kişisel koruyucu donanımların (KKD) kullanımının 

elektrik sektöründeki iş güvenliği üzerindeki potansiyel etkileri incelenmiştir. 

Elektrik sektörü, yüksek gerilim hatları, izole edilmesi gereken ekipmanlar ve 

tehlikeli iş ortamları ile büyük bir risk taşımaktadır. Bu nedenle, çalışanların 

güvenliği en üst düzeyde tutulmalıdır. QR kodların KKD'lere entegre edilmesi, 

çalışanların doğru ve hızlı bir şekilde bilgiye erişmesini sağlamakta ve dolayısıyla 

güvenlik önlemlerini güçlendirmektedir. 

Elektrik sektöründe, çalışanların kullandığı KKD’lerin etkin bir şekilde 

kullanımı, iş kazalarını ve yaralanmaları azaltmada büyük rol oynamaktadır. QR 

kodların entegrasyonu, ekipmanların bakım ve kullanım talimatlarına hızlı erişim 

sağlayarak, bu ekipmanların doğru kullanımını teşvik etmektedir. Elektrik 

sektöründe, çalışanların kullandığı güvenlik ekipmanlarına entegre edilen QR 

kodları, hem ekipmanın bakımına dair bilgi sunmakta hem de güvenlik 

protokollerine dair anında erişim imkanı sağlamaktadır. Bu tür dijital entegrasyonlar, 

güvenlik açıklarını kapatmak ve iş kazalarını önlemek açısından önemli bir avantaj 

sunmaktadır. Ayrıca, QR kodların kullanımının yaygınlaşması, iş güvenliği 

eğitimlerini daha etkili hale getirmekte ve çalışanların güvenlik kültürünü 

güçlendirmektedir. Eğitimler QR kodlar aracılığıyla yapılacaksa, çalışanların mobil 

cihazlarıyla erişebileceği dijital içerikler aracılığıyla eğitimler daha verimli hale 

getirilebilir. İş güvenliği prosedürlerinin daha hızlı bir şekilde uygulanması ve 

güvenlik standartlarının daha iyi takip edilmesi sağlanmaktadır. 

QR kodların elektrik sektöründeki kullanımının yaygınlaştırılması için belirli 

adımlar atılmalıdır. İlk olarak, elektrik sektörü gibi yüksek risk taşıyan bir alanda, 

QR kod tabanlı güvenlik çözümlerinin yaygınlaştırılması kritik öneme sahiptir. 

Elektrik şirketlerinin, çalışanlarının kullandığı tüm KKD’lerin üzerine QR kodları 

yerleştirmeleri ve bu kodlar aracılığıyla bakım, kullanım talimatları, acil durum 

prosedürleri gibi önemli bilgilere kolay erişim sağlamaları gerekmektedir. Bu tür 

dijital sistemlerin uygulanması, iş güvenliğini artıran önemli bir adım olacaktır. 
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Ayrıca, eğitim programlarının güçlendirilmesi, çalışanların iş güvenliği 

konusunda bilinçli hale gelmesini sağlayacaktır. Çalışanların QR kodlarla donatılmış 

eğitim materyallerine mobil cihazları aracılığıyla kolayca ulaşabilmesi için özel 

eğitim platformları oluşturulmalıdır. Elektrik sektöründeki şirketler, eğitimlerin 

sürekliliğini ve etkinliğini sağlamak için dijital çözümler kullanmalı ve eğitim 

içeriklerini düzenli olarak güncellemelidir. QR kodlar sayesinde eğitimlerin etkinliği 

izlenebilir ve gelişen ihtiyaçlara göre hızla adapte edilebilir. Bu şekilde, güvenlik 

eğitimleri daha verimli hale gelirken, çalışanların bilinçlenmesiyle iş kazaları da 

azalacaktır. 

QR kodların iş güvenliği protokollerine entegrasyonu da oldukça önemlidir. 

Elektrik sektörü gibi yüksek risk taşıyan sektörlerde, iş güvenliği protokollerinin 

dijital ortamda daha etkin bir şekilde yönetilmesi gerekmektedir. QR kodlar, güvenlik 

protokollerine dair tüm bilgilere erişimi hızlandırarak, çalışanların acil durumlarda 

daha hızlı ve doğru bir şekilde hareket etmelerini sağlar. Ayrıca, güvenlik 

prosedürlerinin dijital ortamda daha kolay izlenmesi ve uygulanması sağlanabilir. Bu 

nedenle, elektrik sektöründeki şirketler, iş güvenliği prosedürlerini QR kodlarla daha 

erişilebilir hale getirmelidir. 

Son olarak, QR kodlar sayesinde, KKD’lerin düzenli olarak denetlenmesi 

sağlanabilir. Elektrik sektöründe, kullanılan ekipmanların bakım durumları, güvenlik 

gereksinimlerine uygunlukları sürekli olarak kontrol edilmelidir. QR kodlu sistemler, 

bu denetimlerin yapılmasını kolaylaştırarak, potansiyel güvenlik tehditlerinin önüne 

geçilmesini sağlar. Elektrik şirketlerinin, çalışanlarının kullandığı KKD’leri düzenli 

aralıklarla kontrol etmesi ve her ekipmanın bakım geçmişini dijital ortamda izlemesi 

gerekmektedir. Bu sayede, ekipmanların bakım ve onarım gereksinimlerinin tespit 

edilmesi daha hızlı ve doğru bir şekilde yapılabilir. 

Sonuç olarak, QR kod tabanlı kişisel koruyucu donanımların entegrasyonu, 

elektrik sektöründeki iş güvenliği uygulamalarını güçlendirecek önemli bir adımdır. 

Bu teknolojinin etkin kullanımı, iş kazalarının önlenmesine, güvenlik prosedürlerinin 

etkin uygulanmasına ve eğitim süreçlerinin daha verimli hale gelmesine olanak 

tanıyacaktır. Elektrik sektörü gibi yüksek risk taşıyan bir alanda bu tür dijital 

sistemlerin yaygınlaştırılması, çalışanların güvenliğini artırmak ve iş kazalarını 

azaltmak adına büyük bir adım olacaktır. 
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